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CONVENCION NUMISMATICA

INTERNACIONAL
 DE LA CIUDAD DE MEXICO

FEBRERO 12 - 13 DEL 2004

Nota: Las fotografías no son del tamaño real de las piezas presentadas en este Catálogo.

SUBASTA
“SALON DEL PRADO A”

HOTEL DEL PRADO GALERIAS
Av. Marina Nacional No. 399

Col. Verónica Anzurez, CP 11300
Tel. 5260 - 6284

México D.F.

PRIMERA PARTE
Jueves 12 de Febrero del 2004

16:00 hrs
Lotes del 1 al 1033

SEGUNDA PARTE
Viernes 13 de Febrero del 2004

16:00 hrs
Lotes del 1034 al 1543

PRESENTADA POR ALBERTO HIDALGO
Apartado postal 102 - 081   México D.F. CP. 08931

Tel. 5650 - 1513   Fax: 5654 - 4294
e-mail: notafelius52@hotmail.com





	 1.-	Esta es una subasta pública y por correo. Nos 	
		  reservamos el derecho de aceptar o rechazar
		  ofertas. No se aceptan ofertas de menores 			 
		  de edad.

	   2.- 	Se aumentará un 10% sobre el precio de
		  adjudicación por concepto de comisión, a 			 
		  todos y cada uno de los lotes de esta subasta. 		
		 Este cargo será incluido en su estado de 
	 	 cuenta final.

	   3.-  No se aceptarán ofertas sin límite. 
		  Si hay alguna reclamación durante o después 	
         de la venta de un lote, el subastador tendrá 
	          el derecho de retirar el lote y ponerlo en 			 
          venta de nuevo.

	   4.-  Las condiciones de pago para esta subasta
		  son estrictamente en efectivo y de inmediato. 	
	 	 Se aceptarán solo cheques certificados, giros 
		  bancarios ó déposito a cuenta. No se aceptan 		
		  tarjetas de crédito.

   5.-  Todos los participantes por primera vez en 
		  esta subasta, en piso o por correo, deberán 
	 	 proporcionar con suficiente tiempo antes de
		  la misma, referencias satisfactorias de crédito, 
		  o un depósito por el 25% del valor total de sus 
		  ofertas.  Los dépositos recibidos serán apli-
	 	 cados a la compra final, y cualquier sobrante 
		  del déposito será reembolsado de inmediato.

	    6.- La subasta se realizará en pesos mexicanos 	y 		
		  las ofertas recibidas en dólares se convertirán 
		  a Moneda Nacional, a la cotización bancaria 		
		  vigente del día de la subasta.

	    7.- 	Se garaníiza que todas las piezas de este 
		  catálogo son genuinas a menos que se exprese 	
		  lo contrario en la descripción de las mismas. 
		 Cualquier reclamación deberá hacerse por 			 
		  escrito tres días después de haber recibido el 
		  lote. Cualquier devolución deberá estar intacta 
		  con su envoltura original y cerrada. La devo-		
		  lución de cualquier lote no se aceptará sin 
		  solicitarlo previamente por escrito.De ninguna 	
		 manera se aceptará la devolución de un lote 		
		  después de 30 días de realizada la subasta.

	    8.-  El pago de los lotes adjudicados por los 			 
		  compradores deberá hacerse de inmediato. 
		 No se aceptan devoluciones de los compra-
		  dores presentes en la subasta, o por compra-
		  dores por correo que hayan examinado los 			 
		  lotes antes de la subasta.

    9.- De recibirse dos ó más ofertas por correo por el 	
		 mismo lote, la más elevada se reducirá a una 		
		  cantidad equivalente a un aumento arriba de la 	
		  oferta más alta, por ejemplo al haber una oferta 	
		  de $ 100 y otra de $ 200, se abrirán las pujas 
		  en $ 110. En caso de empate, ganará la primera 	
		  oferta recibida.

	   10.- Todos los lotes se entregarán UN DIA
		 DESPUES de realizada la subasta a los com-		
		  pradores en piso. Todos los lotes ganados por 	
		  correo, serán enviados por mensajería ó 			 
		  paqueteria (según indicaciones del comprador). 	
		  Para ambos casos se cargará un mínimo de
		  $ 50 (Cincuenta pesos M.N.) por gastos de 		
		  empaque y envió. Perdidas TOTALES, PAR-		
		 CIALES O MALTRATO de cualquier envio, 		
		  será por cuenta y riesgo del comprador.

	   11.- Ninguno de los lotes podrá subdividirse,
		  serán subastados en el orden del catálogo.

	   12.- El subastador será responsable por errores 	en
		  el catálogo, no así, por errores del comprador.
		  Favor de asegurarse de que su oferta es por el 	
		  lote correcto, así como lo máximo que está 			
		  usted dispuesto a pagar por el.

	   13.- Si el comprador no hace el pago a tiempo, 	el 
		  subastador se reserva el derecho de vender el 	
		  lote de nuevo, y el comprador acepta pagar el 	
		  gasto razonable de esa venta; y también pagará 	
		  cualquier diferencia entre el precio de reventa 	
		  y la oferta previa.

	   14.- Hasta que los lotes hayan sido pagados
		  totalmente serán de la exclusiva propiedad 
	 	 del subastador. Favor de firmar su hoja de
		  ofertas. El solo hecho de participar en la
		  subasta presupone el consentimiento y
		  completo acuerdo de estas condiciones.

   15.- Los precios indicados al final de cada 
		  lote, son estimados de acuerdo al mercado 
		  actual.
		  NO  SE ACEPTARAN OFERTAS 
		 MENORES DEL 80% DEL VALOR 
		 ESTIMADO.

CONDICIONES DE VENTA





FORMA PARA OFERTAS POR CORREO

ALBERTO HIDALGO - APARTADO POSTAL  102 - 081, MEXICO D.F.   C.P. 08931
TELEFONO  5650 - 1513   FAX  5654 - 4294

e-mail:  notafelius52@hotmail.com

Por medio de la presente autorizo a Alberto Hidalgo, para que en mi nombre y representación, ejecute las 
siguientes ofertas en la Subasta de “La XXXVIII Convención Numismática Internacional de la Ciudad de 
México”, que se realizará en el “Salón del Prado A” del Hotel  del Prado Galerías, ubicado en Av. Marina 
Nacional No. 399, Col. Verónica Anzurez, C.P. 11300, en la Ciudad de México, D.F. los días 12 y 13 de 
Febrero del 2004.

Manifiesto que he léido y acepto las Condiciones de Venta, y que al recibir la cuenta correspondiente, de 
inmediato enviaré el pago de los lotes, que me hayan sido asignados .
Las ofertas por correo quedarán cerradas el día 11 de Febrero del 2004, a las 21:00 hrs.

										          FECHA

NOMBRE									         TEL.

DIRECCION								        FAX

CIUDAD									         ESTADO

PAIS										          C.P.

FAVOR DE FIRMAR SU FORMA, SIN ESTA NO SE TOMARAN EN CUENTA SUS OFERTAS.

									         FIRMA

REFERENCIAS: Para personas que participen por primera vez en esta subasta, favor de depósitar 
		         un 25% de sus ofertas, o darnos sufuciente tiempo, para verificar sus referencias.
		         En caso contrario sus ofertas no serán ejecutadas.

1.- 

2,. 

3,. 

DE SER NECESARIO, FAVOR DE INCREMENTAR MIS OFERTAS EN UN :

10%			  20%		  50%			   100%			   OTRO

SI ES POSIBLE, LOS LOTES SERAN ADQUIRIDOS A UN PRECIO MENOR.

INSTRUCCIONES ESPECIALES:





		 SUBASTA						      XXXVII IConvención 
		   NO. 20							       Numismática 
										         Internacional
		 HOJA DE OFERTAS					    de la Ciudad de México
	
		 Febrero 12 - 13 del 2004

TODAS LAS OFERTAS SERAN EN PESOS MEXICANOS. 

		 LOTE	 DESCRIPCION		      OFERTA 		 LOTE	 DESCRIPCION	   	      OFERTA





		  LIBROS

1	 LA MONEDA MEXICANA.  Manuel Romero de 
Terreros.  Banco de México, S. A.  1952
MUY  ESCASO.   
52 páginas  y  15 láminas con ilustraciones.
MUY BUENA CONDICION	 $	 500

2	 THE COINAGE OF THE FIRST MINT OF THE 
AMERICAS AT MEXICO CITY.   1536-
1572. Robert I. Nesmith.  The American Numis-
matic Society  1955.   MUY ESCASO.

	 139 Páginas  y  13 Láminas con ilustraciones.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 900

3	 HISTORIA NUMISMATICA DE MEXICO.
Alberto Francisco Pradeau.  1958-1961.   
Tomos  II, III  y  IV.  Edición patrocinada por la
Sociedad Numismática de México.   RAROS.
MUY  BUENA CONDICION	 $          2,500

4	 Los Escudos de los Reyes de España en las Mo-
nedas Coloniales de México.   A. J. Stanley Mc-
Nickle.   Sociedad Numismática de México 1962
97	 Páginas.   Excelente estudio para la identifi-
cación de las monedas macuquinas.   ESCASO.
EXCELENTE CONDICION	 $	 500

5	 CONDITION GRADING OF MEXICO´S  MO-
DERN COINS.   H. S.  ULAN  1963.
32	 Páginas, con hoja suplementaria en español.
EXCELENTE CONDICION	 $	 300

6	 Monedas Emitidas por el Gobierno de la Repú-
blica  1863 – 1867.   José  L.  Cossío.   Sociedad
Numismática de México  1963.   36  Páginas.
MUY BUENA CONDICION	 $	 200

7	 Las Monedas Decimales Mexicanas.   Theodore
V.  Buttrey.  1963.    124  Páginas.
BUENA  CONDICION	 $	 200

8	 THE PAPER MONEY OF MEXICO 1822-1864
Gaytán – Utberg.   168  Páginas.   RARO.
BUENA CONDICION	$          1,000

9	 The Coins of  the MEXICAN REVOLUTION
1910 – 1917.   Neil  S.  Utberg  1965.   80  pág.
MUY BUENA CONDICION	 $	 300

10	 The Coins of  the REPUBLIC OF MEXICO
1823 – 1905  and the EMPIRE OF MAXIMI-
LIANO  1864 – 1867.   Neil  S.  Utberg  1966
92	 Páginas.
MUY BUENA CONDICION	 $	 300

11	 A Guide Book of  THE COINS OF  MEXICO
1536 – 1967.   Neil  S. Utberg  1967.
En inglés  y  español.   80  Páginas.
CONDICION  REGULAR	 $	 200

12	 LA PRIMERA CASA DE MONEDA INSUR-
GENTE.   Miguel L. Muñoz  1967.   Sociedad
Numismática de México.   32  Páginas.
MUY BUENA CONDICION	 $	 200

13	 MONEDAS MEXICANAS.   Artes de México.
1968.  Edición Trilingüe.   112  Páginas.
CASI  NUEVO		 $	 150

14	 LA REVOLUCION MEXICANA Y SUS MO-
NEDAS.   Carlos Gaytán  1969.   252  Páginas.
El mejor y más completo estudio de las mone-
das de la Revolución Mexicana.
NUEVO			   $	 500

15	 A Guide Book of  MEXICAN COINS  1822 to
Date.   T. V. Buttrey  1969.   256  Páginas.
EXCELENTE CONDICION	 $	 300

16	 MONOGRAPH  of  the  SILVER DOLLAR.
J.L. Ridell.   Reimpresión de la Sociedad Numis- 
mática de México,  1969.   100  Páginas.
CASI  NUEVO		 $	 500
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17	 MONEDAS.   Boletín de la Sociedad Numismá-
tica de Puebla.  1959 – 1978.   9  ejemplares en
lote, números diferentes.
BUENA CONDICION	$	 250
        

18	 LA MONEDA MEXICANA.   José Manuel  So-
brino.   Banco de México, S. A.  1972.
331	Páginas con  561 ilustraciones.
NUEVO			   $          1,500

19	 MEXICAN  REVOLUTIONARY  COINAGE
1910 – 1917.   Hugh Guthrie  and  Merril  Both-
amley  1976.    94  Páginas.
NUEVO			   $	 500

 20	 THE COMPRENSIVE CATALOG and  EN-
CYCLOPEDIA of  MODERN MEXICAN 
COINS.   William Lawrence Hanks  1976.
154	Páginas.
MUY BUENA CONDICION	 $	 300

21	 LAS MONEDAS MUNICIPALES MEXICA-
NAS.  Mauricio Fernández  de la Garza.  1978.
104	Páginas.  Falta la primera hoja de texto.
BUENA CONDICION	$	 400

22	 NUMISMATIC  HISTORY  OF  MEXICO.
From the Pre-Columbian epoch to 1823.   Alber-
to Francisco Pradeau.   Reimpresión con revi-
sión y anotaciones de Clyde Hubbard,  1978.
176	Páginas .
NUEVO			   $	 300

23	 LA SOCIEDAD NUMISMATICA  DE  MON-
TERREY.  Historia de 10  Años.       Aureliano  
Tapia Méndez.   Editorial  JUS,  S. A.  1980.
100	Páginas.
CASI  NUEVO		 $	 125

24	 Standart Catalog of  MEXICAN COINS,  Paper 
Money , Stoks, Bonds and Medals. Colin R. Bru-
ce II.  Krause Publications 1981.  352 Páginas.
CASI  NUEVO		 $         2,000	

25	 Coins  of  Mexico.   Frank  W. Grove  1981.
474	Páginas.
NUEVO			   $          1,000

26	 HISTORIA DEL PAPEL MONEDA EN MEXI-
CO.  Fomento Cultural Banamex, A. C.  1984.
Primera Edición.   148  Páginas.
MUY BUENA CONDICION	 $	 750

27	 HISTORIA DEL PAPEL MONEDA EN MEXI-
CO.  Fomento Cultural Banamex, A. C.  1987.
Segunda Edición.  148  Páginas.
MUY BUENA CONDICION	 $	 750

28	 Aguila y Sol.  Colección de Monedas de Banca
Serfín.   1988.   204  Páginas.  Lomo dañado.
CONDICION REGULAR	 $	 300

29	 La Casa de Moneda de México a más de  450
Años.   Miguel Angel Porrúa, 1989.    302  Pág.
CASI  NUEVO		 $	 500

30	 EL DINERO DE PLASTICO.   Historia del Cré-
dito y de los nuevos sistemas de pago en México.
J. R. Fortson  Editores,  México  1990.   154 pág.
NUEVO			   $	 250

31	 HOOKNECK.  EL AGUILA DE PERFIL.
Clyde Hubbard and David O´Harrow,  1997.
Excelente estudio de las monedas de Aguila de
Perfil de La República.   224  Páginas.
NUEVO			   $	 400

32	 HOOKNECK.  EL AGUILA DE PERFIL.
Suplemento de la obra anterior  2001.  38  Pág.
NUEVO			   $	 250

33	 Emisiones Desconocidas de Papel Moneda Me-
xicano.   Duane  D. Douglas  1998. 200 Páginas.
NUEVO			   $	 250

34	 EL BILLETE  MEXICANO.  Banco de México
1999.   Conmemorativo al 30 Aniversario de la 
Apertura de la Fábrica de Billetes de México.

		  Edición de 2,400 ejemplares,  220  Páginas.
NUEVO                                      $          1,000

35	 THE MEXICAN BANK NOTE.   Banco de
México  1999.   Edición en  Inglés, sólo 600
Ejemplares editados.   MUY  ESCASO.
NUEVO			   $           1,250

36	 An Outline ANCIENT GREEK COINS.
Zander  H. Klawans  1959.   208  Páginas.
BUENA CONDICION	$	 250

37	 EL DURILLO  O  VEINTEN DE ORO.
Rafaél Cháves y  Felix García-Rodriguez,  1964.
178	 Páginas.
MUY BUENA CONDICION	 $	 350
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      38	 Origenes de la Moneda Americana del Período

Hispánico.   Humberto  F. Burzio.   Artículo de
12 páginas, publicado en la revista  “Mercurio
Peruano”.   Lima-Perú,  Enero-Febrero  1965.
BUENA CONDICION	$	 150

39	 COINS  of  the  WORLD.   R. A. G. CARSON 
1966.   642  Páginas  y  64  láminas con ilustra-
ciones.   Anotaciones con lápiz en fotos.
BUENA CONDICION	$	 400

40	 THE  HISTORY  OF  MODERN  ISRAEL´S
MONEY  1917-1970.   Sylvia Haffner.
Second Edition  1970.     366  Páginas.
MUY BUENA CONDICION	 $	 300

41	 Diatribe of  MONY  or  COYN.  Edward Leigh.
Facsimil  por  Peter  Seaby  1971.   45  Páginas.
NUEVO			   $	 150

42	 The Beauty and Lore of  COINS  Currency  and
Medals.   Elvira & Vladimir  Clain-Stefanelli.   
1974.   256  Páginas.   Forro maltratado.
EXCELENTE CONDICION	 $	 300

43	 BECKER  the  COUNTERFEITER.   Sir George
F. Hill.   Reimpresión  1979.   111  Páginas. 

	 NUEVO			   $	 200

44	 The History of United States Coinage.   As Illus-
trated by the Garret Collection.     David Bowers
1979.   572  Páginas.

	 NUEVO			   $	 750

45	 High Profits from Rare Coin Investment.   David
Bowers  1981.   Eighth Edition,  185  Páginas.
NUEVO			   $	 125

46	 Official  A. N. A.  GRADING  STANDARDS
For  United States Coins.   Ken Bressett  and
A. Kosoff.  1991.   351  Páginas.
NUEVO			   $	 200

47	 THE  MEXICAN  YEAR  BOOK  1912.
Fotografía autografiada del Presidente Francisco
Y.  Madero.   La Compañía Mexicana de Petró-
leo  “El  Aguila”  S. A.  á sus favorecedores  y
amigos.    505  Páginas.
BUENA  CONDICION	 $	 800

48	 THE  PUBLIC  FINANCES  OF  MEXICO.
Walter  F. McCaleb,  1921.     268  Páginas.
BUENA  CONDICION	 $	 500

49	 Comentarios a las Ordenanzas de Minas 1761.  
Francisco Xavier de Gamboa.   Edición facsimi-
lar.   Casa de Moneda de México  1986.
534  Páginas.
NUEVO			   $	 600

       50	 NUEVA BIBLIOGRAFIA MEXICANA  del
SIGLO  XVI.   Suplemento a las Bibliografías de 
Don Joaquín García Icazbalceta,  Don José Tori-
bio Medina  y  Don Nicolás León.   
Editorial Polis,  México  1950.    548 Páginas.
BUENA CONDICION	$          2,000

DOCUMENTOS

     51	 DEUDA EXTERIOR MEXICANA
97 Pesos – 20 Libras – 408 Marcos – 97 Dólares
Capital é intereses pagaderos en Oro al  5 %  del
Año de  1889.
EXTRA  FINE		 $	 900

     52	 BONOS DE LIQUIDACION DE
EMPLEADOS FEDERALES
100	Pesos  Oro Nacional.  
México, 18 de Mayo de 1923.   10 Cupones al 
reverso.   Firmado por Adolfo de la Huerta, como 
Secretario de Hacienda.
EXTRA  FINE  +		  $	 500

53	 BONO DE LA DEUDA BANCARIA
100	Pesos en moneda de oro del cuño corriente.
México, D. F. a 20 de Noviembre de 1930.
3	 Cupones al reverso.
EXTRA  FINE		 $	 200
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54	 BANCO DE COAHUILA.
Acción de 100 Pesos de plata.   Saltillo, 5 de
Mayo de 1899.   28 Cupones al reverso.
Ligeramente dañado en margen izquierdo.
EXTRA  FINE  +		  $	 500

55	 BANCO CENTRAL MEXICANO.
Acción de 100  Pesos.   México,  Octubre  15
de 1905.   33  Cupones al reverso.
EXTRA  FINE		 $	 400

56	 BANCO DE DURANGO.
Acción de 100 Pesos.   Durango,  1º de Enero
de 1907.   41  Cupones al reverso.
CASI SIN CIRCULAR	 $	 500

57	 BANCO DE MORELOS.
Acción de 100  Pesos.   Cuernavaca,  24 de 
Diciembre de 1903.   40  Cupones al reverso.
EXTRA  FINE  +		  $	 750

58	 BANCO DE MORELOS.
Diez Acciones de 100  Pesos.   Cuernavaca,  24
de Diciembre de 1903.   40 Cupones al reverso.
EXTRA  FINE  +		  $	 800

59	 BANCO ESPAÑOL REFACCIONARIO.
Acción de 100  Pesos.    Puebla,  1º de  Julio  de
1912.   65  Cupones al reverso.

	 CASI SIN CIRCULAR	 $	 900
	

	 FERROCARRILES  DE  TOLUCA
	 A  TENANGO  Y  SAN JUAN.

60	 Una Acción por 100  Pesos.   Toluca  1º  de
Marzo de 1907.    73  Cupones al reverso.
CASI SIN CIRCULAR	 $	 500

61	 Diez Acciones de 100  Pesos.   Toluca  1º  de
Marzo de 1907.    73  Cupones al reverso.
CASI SIN CIRCULAR	 $	 750

62	 Veinte Acciones de 100  Pesos.   Toluca  1º  de
Marzo de 1907.    73  Cupones al reverso.
CASI SIN CIRCULAR	 $	 900

63	 Compañía Petrolera  “LOS CANTABROS”
EN PANUCO.
100 Acciones de  1  Peso.   México,  Septiembre
17 de 1915.    50  Cupones al reverso.
VERY  FINE  +		  $	 250

64	 Compañía Explotadora de Petróleo TOPILA.
100	Acciones de  1  Peso.   Tampico, Tamps,
México  8 de Diciembre de 1915.
EXTRA  FINE		 $	 200

ACCIONES  MINERAS.

65	 TRIGUEROS  Y  VILLARDENA.   Hacienda
Beneficiadora La Compuerta.   Guanaceví.
Acción de 100  Pesos.   México, Febrero 21 de
1894.  24  Cupones al reverso.   La viñeta está

	 firmada por el Grabador Posada.
	 SIN CIRCULAR		  $	 800

66	 “CINCO SEÑORES”.   Pozos,  Guanajuato.
Acción de 50  Pesos.   México,  1º de Junio de
1909.   20  Cupones al reverso.

	 EXTRA  FINE		 $	 200

67	 SANTIAGO APOSTOL.   Guanajuato.
Acción de 20  Pesos.   México, 8 de Septiembre
de 1919.    20  Cupones al reverso.
CASI SIN CIRCULAR	 $	 300

68	 “LA MINERVA  Y  ANEXAS”
Bravos,  Guerrero.
Acción de 40  Pesos.   México, Junio  1º  de
1894.   48  Cupones al reverso.

	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

69	 Mina de Cinco Señores.   Mineral del Monte.
Bono Aviado por un Octavo de Barra.  
Enero 29 de 1872.
VERY  FINE			   $	 200

70	 Mina de Cinco Señores.   Mineral del Monte.
Bono Aviador  por un Octavo de Barra.  
Enero 29 de 1872.
EXTRA  FINE		 $	 200

71	 COMPAÑÍA ANGLO AMERICANA.
Minas de Pachuca.  Minas “EL  ZEMBO”.
Bono Aviado por 20  Pesos.   Pachuca, Julio 1º de 
1891.   
EXTRA  FINE  +		  $	 250

72	 MILAGRO Y ANEXAS.  
Mineral de Pachuca.
Bono Aviador por  20  Pesos.   Pachuca, Marzo
1º  de 1895.  Dos ligeras roturas en márgenes.
EXTRA  FINE		 $	 150
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73	 “EL  DORADO” .  
 Amatlán de Cañas,  Territorio de Tepic.
Acción de 100  Pesos.   México  1º de Julio
de 1908.   Hoja separada con  50 Cupones.
VERY  FINE			   $	 100

74	 “EL  EDEN” .   Estado de Zacatecas.
Acción por 100  Pesos.   México, Febrero  de
1907.   Hoja separada con  50  Cupones.

	 VERY  FINE			   $	 150

BILLETES

	 AGUASCALIENTES

	 EL BANCO DE AGUASCALIENTES

      75	 10  Pesos	 BK-AGU-9	 1.7.1910
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 800

	
CHIHUAHUA

	 BANCO MINERO DE CHIHUAHUA

76	 25  Centavos       BK-CHI-67   1888     Serie  B  
GOOD			  $            750

       77	 100  Pesos	 BK-CHI-113	 21.2.1914
EXTRA  FINE		 $          2,500

	
	 DISTRITO  FEDERAL

BANCO DE LONDRES Y MEXICO

       78	 50  Pesos	 BK-DF-92	 1.10.1913
	 EXTRA  FINE		 $	 500

       79	 1000  Pesos	 BK-DF-122	 1.10.1913
	 Planchado, muy bonito.
	 EXTRA  FINE  		  $         15,000

	 LAS TESORERIAS DE LA NACION

       80	 10  Pesos	 PR-DF-21	 5.5.1823
	 FINE				    $           3,000

	 NACIONAL MONTE DE PIEDAD

       81	 20  Pesos	 PR-DF-37     188-   con talón.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 700

       82	 50  Pesos	 PR-DF-41     188-   con talón.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $          1,000
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	 DURANGO

	 BANCO  DEL  ESTADO DE DURANGO

       83	 1  Peso	 BK-DUR-4	 5.1.1882
	 MUY  RARO.
	 VERY  FINE			   $          5,000

	 LA  FABRICA  DEL  TUNAL

       84  10  Centavos	 PR-DUR-10	 1884
	 VERY  FINE			   $          1,200

       85	 25  Centavos	 PR-DUR-11	 1884
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $          1,250

       86	 50  Centavos	 PR-DUR-13	 1884
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 600

	 EL  ESTADO  DE  DURANGO

       87  5  Pesos   SI-DUR-37	 31.12.1914
	 Manchas ligeras en márgenes.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 500       

	 HIDALGO

	 BANCO DE HIDALGO

        88  10  Pesos	 BK-HID-11	 21.4.1914
	 VERY  FINE			   $           1,000

	 PUEBLA

	 EL BANCO ORIENTAL DE MEXICO	

        89  50  Pesos	 BK-PUE-44    Fecha  borrada
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$             400

        90  100  Pesos	 BK-PUE-49	 3.2.1910
	 Manchitas en márgenes.
	 EXTRA  FINE		 $	 600

        91  500  Pesos	 BK-PUE-55	 14.2.1914
	 CRISP CASI SIN CIRCULAR $          9,000

        92  1,000  Pesos	 BK-PUE-58	 17.6.1913
	 Pequeña perforación.
	 EXTRA  FINE		 $          8,000
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	 SONORA

	 EL  ESTADO  DE  SONORA

       93	 5  Centavos     SI-SON-11   27.8.1913; 12.2.1914
	 Ligeros restos de pegamento en márgenes.	
	 EXTRA  FINE		 $	   150

       94	 5  Centavos	 SI-SON-29	 16.4.1915
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	   100

       95	 10  Centavos	 SI-SON-31	 16.4.1915
	 CASI  SIN CIRCULAR	 $	   200

       96	 10  Centavos	 SI-SON-32	 16.4.1915
	 Sin sellos, sin número de serie.
	 SIN  CIRCULAR		  $	   150

	 TABASCO

	 EL  BANCO DE  TABASCO

       97	 20  Pesos	 BK-TAB-9	 1.1.1901
	 MUY  RARO.   Ligera rotura en margen.
	 VERY  GOOD		 $          9,000

	 LA TESORERIA GENERAL DEL ESTADO

       98	 50  Centavos	 SI-TAB-8         Marzo de 1915
	 VERY  FINE  +		  $	   500

	 VERACRUZ

	 HACIENDA  MIRAMAR

       99	 50  Centavos	 PI-VER-25	 20.5.1914
	 VERY  GOOD  +		  $	   250

     100	 1  Peso	 PI-VER-27	 20.5.1914
	 VERY  GOOD  +		  $	  250

     101	 1  Peso	 PI-VER-30	 20.3.1914
	 GOOD  /  VERY GOOD	 $	  200

     102	 2  Pesos	    PI-VER-31	 20.3.1914
	 VERY  GOOD		 $	 200

	 CAMARA NACIONAL DE COMERCIO
DE  XALAPA / BANCO MERCANTIL
DE VERACRUZ

     103	 10  Centavos	 PI-VER-60	 1.7.1914
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 150

	 CAMARA NACIONAL DE COMERCIO DE 
	 XALAPA  /  BANCO NACIONAL DE MEX.

     104	 10  Centavos	 PI-VER-61	 1.7.1914
	 FINE				    $	 200

	 YUCATAN

      	 BANCO  YUCATECO.

     105	 1  Peso	 BK-YUC-1	 19.1.1892
	 MUY  ESCASO,  en buena condición.
	 FINE				    $           2,000

     106	 5  Pesos	 BK-YUC-7	 1.10.1903
	 CRISP CASI SIN CIRCULAR $	 750

	 COMISION REGULADORA
	 DEL MERCADO DEL HENEQUEN

     107	 5  Pesos	 PI-YUC-10	 20.11.1914
	 EXTRA  FINE		 $	 150

     108	 20  Pesos	 PI-YUC-12	 20.11.1914
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 100

     109	 20  Pesos	 PI-YUC-14	 20.11.1914
	 Resello en reverso.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150
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     110	 100  Pesos	 PI-YUC-15	 1.3.1915
	 CRISP  CASI SIN CIRCULAR $	 150

	 ZACATECAS

	 BANCO  DE  ZACATECAS

      111	10  Pesos	 BK-ZAC-15	 15.2.1914
	 VERY  GOOD		 $	 500

	 ESTADO  DE  ZACATECAS

     112	 50  Centavos	 PT-ZAC-14	 1.3.1931
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 600

	 BANCO  DE  MEXICO

     113	 1  Peso	 BKM-1   Serie  A	  Sin  fecha.
	 Planchado, muy atractivo.
	 CRISP  EXTRA  FINE  +	 $             750

     114	 1  Peso	 BKM-3   Serie  C	   Sin  fecha.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 500

     115	 1  Peso	 BKM-7   Serie  G	  14-IV-43
	 CRISP  SIN CIRCULAR	 $	 150

     116	 1  Peso	 BKM-8   Serie  H	  14-IV-43
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 400

     117	 1  Peso	 BKM-10  Serie  J       	 14-IV-43
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 150

     118	 1  Peso	 BKM-12   Serie  L	  7-VII-43
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 250
    
     119	 1  Peso	 BKM-13   Serie  M	   7-VII-43
	 CRISP  CASI SIN CIRCULAR $	 200

     120	 1  Peso	 BKM-14   Serie  N     	 7-VII-43
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 400

 121	 1  Peso	 BKM-15   Serie  O	  7-VII-43
	 Ligeras manchitas en margen superior.

CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 150

     122	 1  Peso	 BKM-18   Serie  R	   1-IX-43
	 CRISP  SIN CIRCULAR	 $	 500

123	 1  Peso	 BKM-21   Serie  U	   17-I-45

	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 250

124	 1  Peso	 BKM-24   Serie  X	      17-I-45
	 CRISP  CASI SIN CIRCULAR $	 150

125	 1  Peso	 BKM-25   Serie  Y	      17-I-45
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 200

126	 2  Pesos	BKM-2000	 Sin fecha.
	 Prueba, impresa por ambos lados.

Anverso en color sepia  y  reverso en negro.
CRISP  SIN CIRCULAR	 $          2,500

127	 5  Pesos	BKM-2181	 24.4.1963
	 Radar  No.  669966
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 300
	

     128	 10  Pesos	 BKM-2402  a  2546    Colec-
	 ción completa;  desde la  Serie  A  hasta  la  FB
	 146 Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE		 $           2,000

     129	 20  Pesos	 BKM-2559	 Serie  O
11 NOV.  DE 1491  -  11  NOV.  DE  1941
ERROR  en  fecha   MUY  RARO.
VERY  GOOD		 $           5,000
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     130	 50  Pesos	 BKM-2659	 Serie  N
26.6.1940	 MUY  ESCASO.
EXTRA  FINE  +		  $         10,000

     131	 50  Pesos	 BKM-2661	 Serie  Q
	 7.4.1943
	 VERY  FINE  +		  $	   250

132	1, 5, 10, 20, 50  y  100  Pesos		
	 BKM-1997, 2206, 2399, 2619, 2665  y  2686.

Fechas  de  1967  a  1973.   Lote de  6 billetes
impresos por la ABN Co. NY,  todos con los
últimos  6 dígitos iguales:  999195.
CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	  250

     133	 10, 20, 50, 100, 500  y  1,000  Pesos
BKM-2402, 2622, 2568, 2693, 2707  y  2717.   
Fechas de  1969  a  1978.   Lote de  6  billetes de 
la primera serie del Banco de México, hechos en 
México, todos son de la Serie  A con el mismo 
número de serie:  1 A   03455  
CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	   200

MONEDAS  DE  ORO

COLONIA

FERNANDO   V I

134	 1  Escudo   Mo  1756  MM	 KM-115.2
Reparado en fecha, atractivo.
VERY  FINE  +		  $          2,500

CARLOS   I I I

135  1  Escudo   Mo  1768  MF	 KM-117
RARO.   Estuvo en pulsera, rayas ligeras.
VERY  FINE			   $          4,000

136  1  Escudo   Mo  1781  FF	 KM-118.2a
Expertamente tapado  (12.00)
EXTRA  FINE		 $           2,000

137  1  Escudo   Mo  1786  FM	 KM-118.2a
Troquel agrietado.
FINE				    $           1,500

138	 1  Escudo   Mo  1788  FM	 KM-118.1a
Rayón en Busto.
VERY  FINE			   $           1,750

CARLOS   I I I I

139	 1  Escudo   Mo  1796  FM	 KM-120
Escudo débil,  ligero rayón en Busto.
EXTRA  FINE		 $           2,000
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140	 1  Escudo   Mo  1798  FM	 KM-120
Golpes ligeros en canto, limpiado.
	VERY  FINE		  $           1,750

141	 1  Escudo   Mo  1799  FM	 KM-120
Expertamente tapado  (12.00), atractivo.
EXTRA  FINE  +		  $           2,000

142	 1  Escudo   Mo  1804  TH	 KM-120
Expertamente tapado  (12.00), atractivo.
EXTRA  FINE		 $           2,000

143	 1  Escudo   Mo  1806/ 5  TH	 KM-120
Tapado arriba de la fecha  (6.00), bonito.
EXTRA  FINE  +		  $           2,000

      144 8  Escudos   Mo  1794  FM	 KM-159
	 Centros débiles, ligeros rayones en Escudo.
	 EXTRA  FINE  +		  $           7,000

      145 8  Escudos   Mo  1807  TH	 KM-159
	 Busto débil, ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE		 $           6,000

FERNANDO   V I I

 146 1/ 2  Escudo   Mo  1814  JJ	 KM-112
Rayoncitos en ambas caras, muy atractivo.
EXTRA  FINE  +		  $           3,000

  147 1  Escudo   Mo  1815  HJ	 KM-122
	 Centros débiles, golpe en gráfila en ambas
	 caras,  Busto (7.30), Escudo (5.00).
	 VERY  FINE			   $          2,000

	 ITURBIDE.  PRIMER  IMPERIO

  148 8  Escudos  Mo  1823  JM	 KM-314
	 Escudo muy débil, rayones y golpes ligeros.
	 VERY  FINE			   $         20,000
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	 REPUBLICA

	 SISTEMA  FRACCIONARIO

	 GUADALAJARA

 149 2 Escudos   Ga  1859  JG          KM-380.3
	 Ligeras rayas de laminación en ambas caras.
	 EXTRA  FINE		 $           2,000

	 GUADALUPE  Y  CALVO

 150  8  Escudos  GC  1847  MP	 KM-383.6
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE$           6,000

	MEXICO

  151 1/ 2  Escudo  Mo  1837  JM	 KM-378.5
	 Reparado el 3 en la fecha, está alterado (6.00).
	 VERY  FINE			   $	   500

  152 8  Escudos   Mo  1868  CH	 KM-383.9
	 Centros débiles, ligero golpe en canto  (3.00).
	 EXTRA  FINE		 $           4,000

	 SISTEMA  DECIMAL

	 MEXICO

  153 1  Peso  Mo  1905  M		  KM-410.5
	 Limpiado, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $          1,000

  154 2 1/2  Pesos   Mo  1881  M	  KM-411.5
	 Sólo  400 piezas acuñadas.   
	 SIN  CIRCULAR		  $         10,000

	 REVOLUCION

	 OAXACA

  155 20  Pesos  1915  TM     GB-377     KM-754
	 EXTRA  FINE  +		  $          7,000

	 SIGLO  X X

  156 2 1/2  Pesos  1918	      	 KM-463    
	 Ligero golpe en canto, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  350

	 MONEDAS  EXTRANJERAS

	 FRANCIA

	 NAPOLEON   I

  157 40  Francos   AN  14   
Ligeros golpes y rayones en ambas caras.
VERY  FINE  +		  $          1,500

11



 158 40  Francos    1808  H	
  Ligeros golpes en canto.
  VERY  FINE  +		  $          1,500

      159 40  Francos   1811  A	
  Ligeros golpes y rayones en ambas caras.
  VERY  FINE  +		  $          1,500

	 NAPOLEON   I I I

 160 10  Francos   1866  BH
	 EXTRA  FINE		 $	 750

	 INGLATERRA

      161 Medalla conmemorativa de los  60 años de la
  Reina Victoria  1837 – 1897.
  Calada en canto  (2.00)
  EXTRA  FINE  +		  $           1,500

  RUMANIA

      162 50  Lei   Carol  I   1866 – 1906
	 Rayoncitos en ambas caras.
	 EXTRA  FINE  +		  $           3,000

	 MONEDAS DE LA  COLONIA

	 CARLOS  Y  JUANA
	 PRIMER  TIPO.   ( SIN  AGUA )

      163 1  Real   oMo – oPo	 KM-8	 RARO
	 Leyendas parciales.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $           1,500

	 SEGUNDO  TIPO.   ( CON  AGUA )

      164 4  Maravedíes	 KM-3	 Denominación debajo
	 de la  “I” ,  cospel irregular, leyendas parciales,
	 corrosión, limpiada.
	 VERY  GOOD		 $	 600

      165 1/ 2  Real   G – oMo     KM-6.5	     Redondo,
	 Leyendas parciales por desgaste.
	 GOOD			  $	  600

      166 1  Real   M – G	       KM-9              Redondo,
	 descentrado en reverso.
	 VERY  FINE			   $	  500

167	1  Real   M – L	 KM-9	 Redondo, leyendas 
parciales, dos pequeños puntos arriba de V S.

	 VERY  FINE  +		  $	  750

      168 2  Reales  Mo – O     KM-12     Cospel irregu-
	 lar, leyendas parciales.
	 VERY  FINE			   $          1,250

      169 4  Reales   R – M	  KM-18    MUY  RARO.
	 Redondo, Leyendas completas.
	 VERY  FINE  +		  $        20,000
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      170 4  Reales   M – A	      KM-18	 RARO
	 Redondo, leyendas completas, corrosión de mar.
	 VERY  FINE			   $          5,000

      171 4  Reales   M – G        KM-18            Redondo,  	
	 leyendas completas, centros débiles, corrosión.
	 VERY  FINE			   $          2,500

	 MACUQUINAS

	 FELIPE   I I 

172	 2  Real  M – O		  KM-20
Monograma  y  Cruz  completos.
VERY  FINE			   $	  400

173	1/ 2  Real   Mo  -         KM-20	      Ensayador
ilegible,  Monograma  y  Cruz completos.
FINE				    $	  250

174	 1  Real   Mo – F         KM-26     Leyendas parcia-
	 les, ( IPPVS º I I ), Escudo y Cruz completos.
	 VERY  FINE			   $	  750

175	 8  Reales   Mo – F    KM-43     
	 VERY  FINE			   $           2,500

176	8  Reales   Mo – F    KM-43     Error en Leyenda
dice “P I I I L I P P V S”.   Cospel irregular. 
 Escudo  y  Cruz completos.
FINE  /  VERY  FINE		  $           3,000

 177 8  Reales  Mo – F     KM-43     Cospel irregular
	 Escudo  y  Cruz completos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $           1,500

FELIPE   I I I

      178 1/ 2  Real   (Mo) – O	 KM-21
	 Redondo, cospel de  Un Real.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  500

      179 1  Real  Mo  1607  F	 KM-27.1     RARO
La primera moneda mexicana con fecha , los 
cuatro dígitos en la fecha muy claros, atractivo.
VERY  GOOD  +		  $          2,500

      180 1  Real   Mo – F	   KM-27
	 Escudo  y  Cruz  casi  completos.
	 VERY  FINE			   $	  500

 181	2  Reales   Mo – F    KM-32    	
	 Escudo  y  Cruz completos.
	 FINE  +			   $	  600
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      188 8  Reales   Mo – P/ G	 KM-45
Centros muy débiles, Escudo y Cruz completos.

	 FINE  +			   $           1,250

      189 8  Reales   Mo – P	 KM-45
	 Escudo completo,  Cruz parcial.
	 FINE  +			   $	  900	

	 CARLOS   I I

	
      190 8  Reales  Mo  (16) 80  L	    KM-46      
	 Sólo se aprecian los dos últimos dígitos en la 		
	 fecha.  Escudo y Cruz parciales, corrosión de mar.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $           1,500

	 FELIPE   V

      191 1/ 2  Real   Mo  1732/ 1   F	 KM-24
	 Cuatro dígitos en la fecha.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  750

      192 2  Reales  Mo  (1) 730   (F)	 KM-35
	 Tres dígitos en la fecha, ensayador ilegible.
	 FINE				    $	  900

      193 8  Reales   Mo  1732  F		  KM-47a   
	 Ligera corrosión de mar.
	 FINE				    $           1,500

 182	4  Reales  Mo – F    KM-37     Cospel  muy 
irregular, casi cuadrado, roturas en el cospel
( 3.00  y  9.00 ) ligera corrosión de mar.

	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  800

      183 Peso de Minas   1611  Mo  REI    Plata fundida.   
Pieza de Fantasía, ilustrada por Utberg  (1966)
VERY  FINE			   $	 - - - -

      
	 FELIPE   IV

      184 1  Real   Mo  1659  P	    KM-28
	 Cuatro dígitos en la Fecha, perforación   (3.00)
	 FINE				    $	  900

      185 4  Reales   (Mo)	   KM-38     
Sin Ceca, Ensayador  ni  fecha.         Resello de 
Portugal  (Alfonso VI )  300  Reis.     RARO.
VERY  FINE			   $          4,000

      186 8  Reales   Mo  1(653)  P	    KM-45    
	 Fecha apenas legible, Escudo  y  Cruz completos.
	 VERY  FINE			   $          1,500

      187 8  Reales   Mo – P    KM-45
	 Ceca  y  Ensayador apenas legibles, Escudo  y

Cruz parciales, se aprecian las cuatro barras del 
Rey en la Leyenda  ( VS I I I I ).

	 FINE				    $	  900
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      194 8  Reales   Mo  1733  MF	  KM-48   
	 Klippe.   Fuerte corrosión de mar, limpiado.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $           3,000

      195 UN  PESO  A.  D.  1708.    Plata fundida.
	 Peso de Minas, pieza de fantasía ilustrada por
 	 Uberg  (1966 ).
	 VERY  FINE			   $	 - - - - 

	 COLUMNARIOS.   FELIPE   V

      196 1/ 2  Real   Mo  1747  M	  KM-66
	 Limpiado.
	 VERY  FINE			   $	  250
 
      197 1  Real   Mo  1734/ 3  MF	  KM-75.1
	 Rayoncitos, ligera corrosión.
	 VERY  FINE  +		  $	  600 

      198 1  Real   Mo  1734  MF		  KM-75.1
	 Rayones en ambas caras, pátina tornasol.
	 VERY  FINE			   $	  400

      199 1  Real   Mo  1735  MF		  KM-75.1
	 FINE				    $	  250

      200 1  Real   Mo  1737  MF		  KM-75.1
	 Ligera corrosión.
	 FINE				    $	  200
  
      201 1  Real   Mo  1738  MF		  KM-75.1
	 FINE				    $	  250

      202 1  Real   Mo  1742  M		  KM-75.2
	 FINE				    $	  250
	
      203 1  Real   Mo  1746  M		  KM-75.2
	 FINE				    $	  250

      204 2  Reales   Mo  1735/ 4  MF	 KM-84
	 Ligero rayón en columnas.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  500

      205 2  Reales   Mo  1739  MF	    KM-84
	 VERY  FINE			   $	  600

      206 2  Reales   Mo  1740  MF	    KM-84
	 FINE				    $	  300

      207 2  Reales   Mo  1747  M	   KM-85
	 Limpiado.
	 VERY  FINE  +		  $	  750

      208 4  Reales   Mo  1738  MF	    KM-94
	 Ligera corrosión de mar.
	 EXTRA  FINE  +		  $           3,000

      209 8  Reales   Mo  1738  MF	    KM-103
	 Corrosión en gráfilas, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $          1,500

      210 8  Reales   Mo  1742  MF	  KM-103
	 EXTRA  FINE  +		  $          2,250
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      211 8  Reales   Mo  1743/ 2  MF	 KM-103
	 Sobre fecha  ESCASA. 

Ligera corrosión de mar, limpiado.
	 EXTRA  FINE		    $          2,500	
      

	 FERNANDO   V I

      212 1/ 2  Real   Mo  1752  M	 KM-67.1
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  200

      213 1/ 2  Real   Mo  1756  M	  KM-67.2
	 VERY  FINE  +		  $	  300

      214 1/ 2  Real   Mo  1758  M	  KM-67.2
	 Golpecito en gráfila  ( 4.00 ),  bonito.
	 EXTRA  FINE		 $	  300
  	
      215 1  Real   Mo  1754  M		  KM-76.1
	 Grieta en canto  (11.00).
	 FINE				    $	  200

      216 1  Real   Mo  1758  M		  KM-76.1
	 FINE				    $	  250  

      217 2  Reales   Mo  1747  M	KM-86.1
	 Limado en canto, limpiado.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  500

      218 2  Reales   Mo  1749  M	KM-86.1
	 VERY  FINE  +		  $	  500

      219 2  Reales   Mo  1751/ 41  M	 KM-86.1
	 VERY  FINE  +		  $	 500

      220 2  Reales   Mo  1754  M	   KM-86.1
	 VERY  FINE			   $	  400

      221 2  Reales   Mo  1755  M	   KM-86.1
	 Coronas iguales.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  500

      222 4  Reales   Mo  1758  MM	    KM-95
	 Ligera corrosión en gráfila, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE		 $          3,000

      223 8  Reales   Mo  1750  MF	    KM-104.1
	 Rayas de ajuste en  Escudo, limpiado.
	 VERY  FINE			   $           1,500

      224 8  Reales   Mo  1753  MF	    KM-104.1
	 Pulido, rayones de limpieza en ambas caras.
	 FINE				    $           1,000

      225 8  Reales   Mo  1754  MM	    KM-104.2
	 Coronas diferentes.   ESCASO.
	 Ligero golpe en  Escudo.
	 VERY  FINE  +		  $           4,000
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      226 8  Reales   Mo  1754  MF	    KM-104.2
	 Coronas diferentes.   MUY  ESCASO.
	 Ligeros piquetitos en campos de las Columnas.
	 VERY  FINE			   $           5,000

      227 8  Reales   Mo  1757  MM	     KM-104.2
	 Chops pequeños en reverso.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $          1,500

      228 8  Reales   Mo  1758  MM	     KM-104.2
	 Múltiples rayoncitos y piquetes.
	 FINE  +			   $           1,250

	 CARLOS   I I I

      229 1/ 2  Real   Mo  1760  M	    KM-68
	 VERY  FINE			   $	  300	
      230 1/ 2  Real   Mo  1762  M	    KM-68
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  200

      231 1/ 2  Real   Mo  1767  M	 KM-68
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  200

      232 1/ 2  Real   Mo  1768/ 7  M	 KM-68
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  200

      233 1/ 2  Real   Mo  1770  M	 KM-68
	 VERY  FINE			   $	 250

      234 1/ 2  Real   Mo  1771  F	KM-68
	 VERY  FINE			   $	 250

      235 1  Real   Mo  1762  M		  KM-77
	 VERY  FINE			   $	 300

      236 1  Real   Mo  1764  M		  KM-77
	 VERY  FINE			   $	 300

      237 1  Real   Mo  1766  M		  KM-77
	 VERY  FINE			   $	 400

      238 2  Reales   Mo  1761  M	KM-87
	 Ligera corrosión en gráfilas, muy bonito.
	 EXTRA  FINE		 $	 600

      239 2  Reales   Mo  1762  M	KM-87
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  250

      240 2  Reales   Mo  1766  M	KM-87
	 Rayones en Columnas.
	 VERY  FINE			   $	 400

      241 2  Reales   Mo  1771  F		  KM-87
	 Ligeros rayones en ambas caras, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 400      

   
      242 8  Reales   Mo  1760  MM	 KM-105
	 Rayoncito en Columnas.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $          2,000

      243 8  Reales   Mo  1764  MF	 KM-105
	 Limpado,  rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $          1,250
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      244 8  Reales   Mo  1765  MF	 KM-105
	 FINE  /  VERY  FINE		  $          1,250

      245 8  Reales   Mo  1767  MF	 KM-105
	 Múltiples rayoncitos en ambas caras.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $          1,000

      246 8  Reales   Mo  1768  MF	 KM-105
	 VERY  FINE  +		  $          1,500

      247 8  Reales   Mo  1769  MF	 KM-105
	 Corrosión, rayón en Escudo, lavado.
	 VERY  FINE  +		  $          1,000

      248 8  Reales   Mo  1771/ 0  FM	 KM-105
	 VERY  FINE  +		  $          2,500

   	 BUSTOS.   CARLOS   I I I
	

      249 1/ 2  Real   Mo  1772  FM	 KM-69.1
	 Ceca  y  Ensayador invertidos. 

Escudo débil, limpiado, atractivo.
	 EXTRA  FINE		 $	  300

      250 1/ 2  Real   Mo  1772  FF   KM-69.2   ESCASO
	 Rayones de limpieza en ambas caras.
	 FINE  +			   $	  200

      251 1/ 2  Real   Mo  1773  FM	 KM-69.2
	 Limpiado, rayones de limpieza en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	  100

      252 1/ 2  Real   Mo  1781  FM	 KM-69.2
	 EXTRA  FINE		 $	  300

      253 2  Reales   Mo  1772  FM	 KM-88.1
	 Ceca  y  Ensayador invertidos.
	 Centros débiles, ligeros rayones, atractivo.
	 EXTRA  FINE		 $	  500

      254 2  Reales   Mo  1774  FM	 KM-88.2
	 VERY  FINE   		 $	  350	

      255 2  Reales   Mo  1782  FF	 KM-88.2
	 EXTRA  FINE		 $	  500

      256   4  Reales   Mo  1780  FF	 KM-97.2
	 VERY  FINE			   $           1,250

      257 8  Reales   Mo  1777  FM	 KM-106.2
	 Pequeños chops, precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $           1,500
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      258 8  Reales   Mo  1779  FM	 KM-106.2
	 Centros débiles, muy bonito.
	 EXTRA  FINE  +		  $           1,250

      259 8  Reales   Mo  1788  FM	 KM-106.2
	 Defecto de laminación en Escudo.
 	 EXTRA  FINE		 $	  600

	 CARLOS   I V

      260 1  Real   Mo  1789  FM	    	 KM-79
	 FINE				    $	  250

      261 2  Reales   Mo  1789  FM	 KM-89
	 FINE  +			   $	  300

      262 2  Reales   Mo  1790  FM	 KM-89
	 FINE  +			   $	  300

      263 4  Reales   Mo  1790  FM	 KM-98
	 GOOD			  $	  600

      264 8  Reales   Mo  1789  FM	 KM-107
	 Gráfila superior débil, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

      265 8  Reales   Mo  1790  FM      KM-107    CC 28
	 Resello de Gran Bretaña,  Busto pequeño de
	 Jorge III;  4 Chelines, 9 peniques  MUY RARO
	 en esta fecha.   Piquete en Busto, golpe en canto.
	 VERY  FINE			   $          4,000

	 PROCLAMAS  A  CARLOS  I I I

266	1778  Real Academia de Derecho Español
K-76 b     G  º  A  º  GIL  º .   Bronce.
Ligeros golpes en canto, muy atractiva.
EXTRA  FINE		 $           2,500

	 CARLOS   I I I I

      267 1/ 4  de  Real   Mo  1797	 KM-62
	 VERY  FINE  +		  $	 600

      268 1/ 4  de  Real   Mo  1799/ 8      	 KM-62
	 Limpiado, rayoncitos, muy bonito.
	 EXTRA  FINE  +		  $          1.000

      269 1/ 4  de  Real   Mo  1799	 KM-62
	 VERY  FINE  +		  $	  600

      270 1/ 2  Real   Mo  1790  FM	 KM-71
	 VERY  FINE  +		  $	 250

      271 1/ 2  Real   Mo  1792  FM	 KM-72
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	 150
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      272 1/ 2  Real   Mo  1802  FT	 KM-72
	 EXTRA  FINE  +		  $ 	  300

      273 1  Real   Mo  1790  FM	    	 KM-80
	 Busto débil.
	 FINE				    $	 200

      274 4  Reales   Mo  1790  FM	 KM-99
	 GOOD  +			   $	  500

      275 4  Reales   Mo  1808  TH	 KM-100
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  600

      276 8  Reales   Mo  1792  		  KM-109
	 Busto débil, rayoncitos, pátina oscura.
	 VERY  FINE  +		  $	  500

      277 8  Reales   Mo  1794  FM	 KM-29    CC 2
	 Resello de AZORES  “G.  P.  Coronada”
	 (Gobierno Portugués)  960  Reis.
	 Chops en ambas caras.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $           3,000

      278 8  Reales   Mo  1796  FM	 KM-109
	 VERY  FINE  +		  $	  500

      279 8  Reales   Mo  1797  FM	 KM-109
	 Ligeramente débil en centros, algo de brillo.
	 EXTRA  FINE		 $	  750

      280 8  Reales   Mo  1798  FM	 KM-109
	 VERY  FINE			   $	  400

      281 8  Reales   Mo  1803  FT	 KM-109
	 Golpes ligeros en canto.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  300

      282 8  Reales   Mo  1805  TH	 KM-109
	 Grietas ligeras en gráfila, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  750

      283 8  Reales   Mo  1806  TH	 KM-109
	 VERY  FINE  +		  $	  500

      284 8  Reales   Mo  1808/ 7  TH	 KM-109
	 Centros débiles, rayoncitos, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	  900

285	8  Reales   Mo  1808  TH     KM-109    CC 53
Resello de   Portugal   870  Reis.	
VERY  FINE  +		  $          3,000

      
	 PROCLAMAS  A  CARLOS   I V

      286 Proclamado en México  º  Año de 1789  1  R
C-12 	 Plata,    20 mm.
EXTRA  FINE  +		  $	  750

      287 Proclamado en México  º  Año de 1789   2  R
C-11	 Plata,  28 mm.
VERY  FINE  +		  $	  750

      288 Proclamado en México  º  Año de 1789   4  R
	 C-10	 Plata,    34 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $          2,500

      289 Proclamado en México  º  Año de 1789   4  R
	 C-10 a	 Bronce     34 mm.    MUY  ESCASA.
	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $          2,000
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       290 1789  México.   El Consulado.    C-26 a    Plata
	 G.  A.  GIL.      Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $          2,000

       291 1789  Guadalajara.    C-70   G.  A.  GIL.   Plata.
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $          1,500

      292 1790  Guanajuato.    C-73 b    º G  º  A  º  GIL .
	 Bronce.   Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $          1,250

      293 1790  Guanajuato.   Marqués de Rayas    C-78
	 º G  º  A  º  GIL.   Plata.   Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $          1,500
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      294 1791  San Miguel El Grande.   C-201 a   Bronce.
	 º G  º  A  º  GIL.   
	 VERY  FINE  +		  $          1,500

      295 1790  Puebla.     C-122 b    G.  A.  GIL.  Bronce.
	 EXTRA  FINE		 $          1,500

	 FERNANDO   V I I

      296 1/ 8   1814	 KM-59
	 Muy  ligera incrustación, muy bonito.
	 VERY  FINE  +		  $	  500

      297 2/ 4   1814	 KM-64
	 Ligeros rayones.
	 FINE  +			   $	   100

      298 2/ 4   1821	 KM-64      ESCASO.
	 Gráfilas débiles, rayón en anverso.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	  250

      299 1/ 2  Real   Mo  1809  TH	    KM-73
	 Débil en  Busto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  300

      300 1/ 2  Real   Mo  1812/ 1  HJ	    KM-73
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  350

      301 1/ 2  Real   Mo  1813  JJ	   KM-73
	 Ligera corrosión, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE		 $	  500



      302 1/ 2  Real   Mo  1820  JJ	   KM-74
	 VERY  FINE  +		  $	  200

      303 1/ 2  Real   Mo  1821  JJ	   KM-74
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  600

      304 1  Real   Mo  1809  TH	    	 KM-82
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  200

      305 1  Real   Mo  1810/ 09  TH	 KM-82
	 FINE				    $	  300

      306 1  Real   Mo  1814  HJ		  KM-82
	 FINE				    $	  250

      307 2  Reales   Mo  1819  JJ	   KM-93
	 CANTO LISO,  MUY  RARO.
	 VERY  FINE  +		  $           1,500

      308 8  Reales   Mo  1809  TH	    KM-110
	 EXTRA  FINE  +		  $	  750

      309 8  Reales   Mo  1809/ 9  TH	 KM-110
	 Rayoncitos, muy bonito.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  750

      310 8  Reales   Mo  1810  HJ	    KM-110
	 EXTRA  FINE  +		  $	  750

      311 8  Reales   Mo  1811  HJ	    KM-111
	 Busto desnudo.  ESCASO. Golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $           2,000

      312 8  Reales   Mo  1815  JJ	   KM-111
	 Débil en gráfila, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  500

      313 8  Reales   Mo  1816  J      KM-440    CC 53
	 Resello de  Portugal,   870  Reis.
	 Ligera corrosión en gráfilas.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $          2,500

      314 8  Reales   Mo  1817  JJ	   KM-111
	 Golpecitos en canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	  400

      315 8  Reales   Mo  1818  JJ	   KM-111
	 Débil en gráfila, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  500

      316 8  Reales   Mo  1819  JJ	   KM-111
	 Raya en  Busto.
	 EXTRA  FINE		 $	  450

      317 8  Reales   Mo  1820  JJ	   KM-111
	 EXTRA  FINE		 $	  750
	

	 PROCLAMAS  A  FERNANDO  V I I

      318 1808  Ciudad de México.   Bustamante    F-7 b
	 TOMAS  SVRIA.   Bronce.   Golpes ligeros.
	 VERY  FINE  +		  $          1,000

      319 1809  México.   El Comercio.    F-24 b
	 TOMAS  SURIA.   Calamina.   Rayones ligeros.
	 EXTRA  FINE		 $          1,250

22



  

      320 1808  México.   La  Junta Central.     F-31 b 
Bronce.     Golpes ligeros en canto.

	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE  $          1,000	

321	1809  México.   Seminario Tridentino.   F-32 a   
Calamina.    Argolla con reasa.
EXTRA  FINE  		  $           1,500 

322	1808  México.   La  Universidad.      F-35 a
GUERRERO.   Calamina.    Golpes ligeros.
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE  $           1,250

      323 1808  Xalapa.     F-75     Plata.   MUY ESCASA.
	 VERY  FINE  +		  $          1,500

      324 1808  Oaxaca.     F-95    Plata.
	 VERY  FINE			   $	  500

      325 1808  Oaxaca.     F-96    Plata.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE  $	  800

326	 1809  Oaxaca.   El Colegio de Santa Cruz.   
F-98 a    F. Gordillo. f.  Mo.   Calamina.
Argolla y reasa.   Ligeros rayones y golpes.
EXTRA  FINE		 $          1,750

327	 1809  Oaxaca.   El Colegio de Santa Cruz
F-98 b    F. Gordillo. f.  Mo.     Bronce.
Sin  argolla, rayoncitos.
EXTRA  FINE  +		  $           1,000
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      328 1809  Parras.     F-102    GORDILLO.   Plata.
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $          1,500

      329 1809  Puebla.   El Colegio Palafoxio.    F-127 b
	 J. DE GUERRERO.   Calamina.   
	 EXTRA  FINE		 $          1,000

330	 1809  San Francisco Ixtlahuaca.	F-156
GORDILLO.   Plata.
EXTRA  FINE		 $          1,250

      331 1808  San Luis Potosí.     F-158 a     J.  G.  GIL.
	 Plata.   Ligeramente débil en reverso.
	 EXTRA  FINE		 $           2,500

      332 1812  Constitución.     F-219      Plata.
	 Centros débiles, reparada  (12.00 ).
	 VERY  FINE			   $	  500
      

	 GUERRA  DE  INDEPENDENCIA

	 CHIHUAHUA

      333 8  Reales   Ca  1811  RP	   KM-123
	 Fundido, canto liso, corrosión.
	 VERY  GOOD		 $	  600

      334 8  Reales   Ca  1812  RP	   KM-123
	 Fundido, con cordón, golpe fuerte en Busto.
	 VERY  FINE			   $	 800

      335 8  Reales   Ca  1813  RP	   KM-123
	 Fundido, con cordón.   Hoyo  ( 12.00 )
	 FINE				    $	  500

	
      336 8  Reales   Ca  1816  RP	   KM-111.1
	 VERY  FINE			   $           1,250

      337 8  Reales   Ca  ( 1817 )  RP	 KM-111.1
	 Muy débil en la fecha, sólo se aprecian las bases
	 de los dígitos.
	 VERY  FINE			   $  	  500
        

	 DURANGO

      338 Octavo de  Real   1817	 KM-61
	 Descentrado, fecha muy débil, limpiado.
	 FINE				    $	  300

      339 Octavo de  Real   1818	 KM-61
	 Cospel picado por corosión, limpiado.
	 VERY  GOOD		 $	  200
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     340	 2  Reales   D  1812  RM	   KM-93.1
	 MUY  RARO.   Corrosión, limpiada, rayones.
	 POOR				    $          2,000

      341 8  Reales  D  (1) 812  RM	    KM-110.1
	 RARO.   Troquelación parcial.
	 GOOD			  $          2,000

      342 8  Reales   D  1813  RM	   KM-111.2
	 ESCASO.   Troquelación parcial.
	 GOOD  +			   $          1,500

      343 8  Reales   D  1821  CG	   KM-111.2
	 Escudo débil, cospel ligeramente poroso.
	 VERY  FINE  +		  $	  750

      344 8  Reales   D  1822  CG	   KM-111.2
	 VERY  FINE			   $	  800

	 GUADALAJARA

      345 1/ 2  Real  Ga  1814  MR	    KM-74.2
	 Débil en centros, rayones.
	 FINE  +			   $	  900

      346 4  Reales   Ga  1814  MR	    KM-102.2
	 Busto  Chico.   Ligeros golpes en canto.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  900

      347 4  Reales   Ga  1814  MR	    KM-102.3
	 Busto Grande.   Cospel  poroso.
	 FINE				    $	  800

      348 4  Reales   Ga  1815  MR	    KM-102.2
	 Piquetes y rayones ligeros, golpes en canto.
	 FINE				    $	  900

      349 8  Reales   Ga  1813  MR	    KM-111.3
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $           1,500

      350 8  Reales   Ga  1814  MR	    KM-111.3
	 Rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE		 $           1,000

      351 8  Reales   Ga  1821  FS	   KM-111.3
	 Flores de Lis invertidas en el  Escudo.
	 VERY  FINE  +		  $           1,000

      352 8  Reales   Ga  1821  FS	   KM-111.3
	 Ligera grieta en centros,  por defecto del cospel.
	 EXTRA  FINE		 $	  750
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      353 8  Reales   Ga  1822  FS	   KM-111.3
	 Ligera grieta en centros,  por defecto del cospel.
	 VERY  FINE			   $	  750

	 GUANAJUATO

      354 2  Reales   Go  1822  JM	    KM-93.3
	 FINE				    $	  250

      355 8  Reales   Go  1813  JJ    KM-111.4       RARO
	 Troquelación muy burda, cospel  mal labrado,
	 fecha muy débil pero legible, rayas en Escudo.
	 VERY  FINE			   $          4,000

      356 8  Reales   Go  1821  JM	 KM-111.4
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  750

	 ZACATECAS.   L.  V.  O.

      357 1  Real   1811	 KM-183	      Primer  Tipo
Leyendas completas,  ERROR  dice  “ZACATZ”  
Centros débiles, atractivo.
VERY  FINE			   $          1,250
	

      358 1  Real   1811	 KM-183	      Primer  Tipo
	 Troquelación parcial.
	 FINE				    $	  750

      359 2  Reales   1811     KM-186    	    Primer  Tipo.
	 Centros débiles, piquetes y rayones.
	 FINE				    $	 600

      360 2  Reales   1811      KM-187         Segundo  Tipo.
	 Leyendas completas, corrosión.
	 FINE				    $	 400

	 PROVISIONAL  DE  ZACATECAS

      361 1  Real   1812	 KM-185    
Descentrado, fecha parcial pero legible.
VERY  FINE  +		  $	  500

      362 2  Reales   1811	   KM-188
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  500

      363 8  Reales   1812	   KM-191
	 Leyendas completas, ligeramente descentrado,
	 Piquetes y rayones ligeros.
	 FINE				    $           1,000

	 ZACATECAS

      364 1/ 2  Real   Z  1821  AG	   KM-74.3
	 MUY  ESCASO.
	 VERY  FINE			   $           1,750

      365 1/ 2  Real   Z  1821  RG	   KM-74.3
	 Hoyo  (12.00)
	 SIN  CIRCULAR		  $	  500

      366 1  Real  Z  1821  AZ/ AG	    KM-83.3
	 Corrosión.
	 VERY  FINE			   $	  500

      367 1  Real   Z  1821  RG		  KM-83.3
	 Letras chicas.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  500

      368 2  Reales   Z  1818  AG		  KM-93.4
	 VERY  FINE			   $	  500

      369 2  Reales   Z  1820  AG		  KM-93.4
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  400

      370 8  Reales   Zs  1815  A(G)	     KM-111.5
	 Troquelación parcial.
	 FINE				    $	  400
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      371 8  Reales   Zs  1816  AG	   KM-111.5
	 VERY  FINE			   $	  600

      372 8  Reales   Zs  1817  AG	   KM-111.5
	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  500

      373 8  Reales   Zs  1821  RG	   KM-111.5
	 EXTRA  FINE		 $	  600

      374 8  Reales   Zs  1822  RG	   KM-111.5
	 EXTRA  FINE		 $           1,000

	 TLALPUJAHUA.  CONGRESO NACIONAL

      375 2  Reales  (181) 3	 KM-212
	 Fecha invertida, sólo se aprecia el último digito.
	 Fuerte corrosión, limpiada.
	 GOOD			  $	  500

	 OAXACA.   SUD,  MORELOS.

376	1  Real   1811	 KM-222       Arco redondo, 
cospel de 2 reales.   Toquelación muy débil.

	 GOOD			  $	  150
			 
      377 1  Real   1812	 KM-222    Dos puntos en  Arco.
	 VERY  FINE			   $	  300

      378 2  Reales   1811	KM-226.1
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  300

      379 2  Reales   1812	KM-226.4
	 El dígito de  2  R está con punzón.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  200

      380 8  Reales   1812          KM-233.2    Campo liso, 
	 Ojo de Tigre arriba del Monograma de Morelos,
	 Puntos debajo del Arco y en gráfila del reverso.
	 FINE  +			   $	  400

      381 8  Reales   1812           KM-233.2   Campo liso
	 VERY  FINE			   $	  400

      382 8  Reales   1812           KM-233.2     Campo liso,
	 Resello en Monograma.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  250
	
      383 8  Reales   1812       KM-234    Campo emparrado
	 VERY  FINE			   $	  150

      384 8  Reales   1814       KM-234   Campo emparrado.
	 VERY  FINE  			   $	  250

      385 8  Reales  (1814  OXA)	   KM-240
	 Canto acordonado.   Muy débil, no se aprecia
	 la fecha, ni la palabra OXA.
	 VERY  GOOD		 $	  300

	 CONTRAMARCADAS.

	 MORELOS  /  CHILPANCINGO

      386 8  Reales   Mo  1809  TH	    KM-285.1
	 Resellos sobre moneda de plata fundida.
	 VERY  FINE			   $	  750

	 PRIMER  IMPERIO.   ITURBIDE

      387 1/ 2  Real   Mo  1822  JM	    KM-301
	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  500
	
      388 2  Reales   Mo  1823  JM	    KM-303
	 VERY  GOOD		 $	  200
      

	 PROCLAMAS  A  ITURBIDE

389	1821  México.    G-5 a.    Bronce.
Ligera corrosión, golpes en canto.
FINE  /  VERY  FINE		  $	  500

390	1822  México.  Inauguración de  Agustín.
G- 9 a    Plata.   Centros débiles.
EXTRA  FINE		 $	  800
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       391 1823  México.   G-11 a    J. Guerrero. L.  Plata.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $           2,000

       392 1823  México.   Jurado.    G-13 a    J. Guerrero
	 Plata.
	 VERY  FINE			   $	  750

       393 1823  México.  El Consejo del Estado.    G-15 b
	 F. Gordillo. f.   Bronce.   Rastros de brillo, gol-
	 pecitos ligeros en campos, muy bonita.
	 CASI  SIN CIRCULAR	 $          1,500	

   	
       394 1822  Durango.     G-25 b     Bronce.
	 Golpes en canto.
	 VERY  FINE  			   $          1,250

	
       395 1822  Guadalajara.   G- 27 a   V * MEDINA * F
	 Plata.   Golpecitos en gráfila y en canto.
	 VERY  FINE			   $           1,500

       396 1822  Guadalajara.   La  Catedral    G-28 a  
V * MEDINA * F.    Plata.
Ligeras rayas de ajuste en reverso.
EXTRA  FINE  +		  $           2,000

      397 1922  Guadalajara.   Consulado.   G- 29 a
V * MEDINA * F * .   Plata.
EXTRA  FINE  +		  $           2,500

398	 1822  Guadalajara.   Universidad.   G- 30 a
MEDINA  F * .    Plata.
VERY  FINE			   $           2,500

       399 1822  Guanajuato.    G-32 a     TRASGALLO.
	 Plata.   Centros porosos, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $           2,000
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       400 1822  Oaxaca.    G-39 a     F.  Gordillo.
	 Plata.   Limpiada, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $           1,000

       401 1822  Oaxaca.    G- 40 a    F.  GORDILLO.
	 Plata.   RARA.   Golpecitos en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $           6,000

       402 1822  Querétaro.    G-42 b    F. Gordillo. f.
	 Bronce.   RARA.       Fuertes golpes  y  rayones,
	 Dos perforaciones  ( 6.00  y  12.00 ).
	 GOOD			  $	  500

       
       403 1822  Toluca.     G-52 b     F.  G.      Bronce
	 Ligeros golpes en canto, bonita.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $          1,250

       404 1822  Zacatecas.   G- 59 a    Plata.
	 VERY  FINE			   $	  900

       405 1822  Zacatecas.   G-59 b     Bronce.
	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	  900

406	 1883  Agustín de Iturbide.   Centenario de su
Natalicio.    P-229 a     C. OCAMPO. G.
Bronce.     Ligeros golpes en canto.
VERY  FINE  +		  $	  600

COBRES  DE  LOS  ESTADOS
	DE  LA  REPUBLICA.

GUANAJUATO

       407 UN  OCTAVO  1829	 KM-326
	 ERROR:  dice  “L I B E”  en Leyenda.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	  300

	 SONORA
	
       408 UNA  CUARTILLA  1859	 KM-365
	 Limpiada con cepillo, múltiples rayas.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  150

	 ZACATECAS

       409 OCTAVO 1846   DEPARTAMENTO   KM-339
	 VERY  FINE			   $	  200

       410 OCTAVO   1862	      KM-338
	 VERY  FINE			   $	  125

       411 CUARTILLA  1836    DEPTO.	 KM-367
	 VERY  GOOD		 $	  100

       412 CUARTILLA   1852	 KM-366
	 Ligeros golpes en canto, limpiada.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  100

	 MEXICO

       413 1/ 8   1830	 KM-333
	 Fuerte incrustación, limpiado.
	 EXTRA  FINE		 $	  100

       414 1/ 8   1834	 KM-333	      Limpiado.
	 VERY  FINE			   $	  150

    414A  OCTAVO  DE  REAL   1842	 KM-334
	 VERY  FINE			   $	  250
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       415 1/ 4   1829	 KM-358       Letras del Reverso
	 incusas en ramas del Anverso.   Ligera corrosión
	 EXTRA  FINE		 $	  500

	 FICHAS.

	 La númeración es la del Catálogo de Frank
	 Grove  “TOKENS  OF  MEXICO”.

       416 CARRION	 G-177	 Unifásica.
	 FINE				    $	  300

       417 CVART  COLIMA  1816	    G-247
	 VERY  GOOD		 $	  400

 418	 COMERCIO  DE  TAPALPA  1/ 8.     
SOCIEDAD  1856.	 G-267
GOOD			  $	  300

 419	 J.  CORONA *   1/ 8	 G-276
VERY  GOOD		 $	  200

 420	 TANTEO  DE  COTIJA  1861   1/ 8
BARGAS  COMPAÑÍA	   G-292
GOOD  /  VERY  GOOD	 $	  400

 421	 HACIENDA  DE  Sª  EFIGENIA  *
1/ 4   1846	 G-439
FINE				    $	  500

 422	 HACIENDA  DE  TIPITARO.   UN  REAL
DESE  EN  EFECTOS	    G-444
FINE  +			   $	  500

 423	 MUNICIPIº  DE  PAZTCUARO   1/ 8   G-683
GOOD			  $	  200

 424	 MUNICIPALIDAD    DE  PUREPERO   UN
OCTAVO  1/ 8  1852	    G-762
Parcial, golpes.
VERY  GOOD		 $	  175

 425	 CAFETALES  LA  TRINIDAD  UNA  TAREA
ENRIQUE  BRAUN	 G-1222
EXTRA  FINE 		 $	  200

 426	 CERVECERIA  NACIONAL, S. A.   MEXICO
D. F.	     G-1244
VERY  FINE  +		  $	  200

 427	 PIDAN  CIGARROS  DE  LA  COMPAÑÍA
CIGARRERA  MEXICANA	 G-1298
VERY  FINE  +		  $	  300

 428	 LA  CONCHA.   NAFARRATE,  Hnos.
VALE  EFECTOS  50  CENTAVOS.
No catalogada en este valor  ( G-1303 bis )
VERY  FINE			   $	  300

 429	 COVE  *  10  *  CONSUMO	 G-1317
VERY  FINE  +		  $	  175

 430	 COVE  *  20  *  CONSUMO	 G-1318
Golpes en canto.
VERY  FINE			   $	  175

 431	 LAS  DELICIAS  ( FINAS )  PULQUES
*  12  *  MM	    G-1328.   Débil en gráfila.
FINE				    $	  250

 432	 “LA  ESCONDIDA”  CUAUHTEMOC  302
VERACRUZ,  VER.    $ 2.00	 G-1334
VERY  FINE  / EXTRA  FINE $	  250

 433	 MONICA  CONTRERAS DE  CAMPOS
HACIENDA  MUKUICHE.   1  MECATE
CHAPEO.	 G-1522
VERY  FINE  +		  $	  250

 434	 HACIENDA  OXTACAPAB Y  ANEXAS
JUAN  BERZUNGA  G.  * TECOH  *.
*  5  *   MECATES  CHAPEO	 G-1536bis
Cospel ovalado, a diferencia de la pieza ilustrada
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  600

 435	 HACIENDA  Sn  IGNACIO  A de R.     G-1570
VERY  FINE			   $	  250

 436	 HACIENDA  DE  TUXPANGO   10   MEXICO
G-1637.     Golpes en canto.
FINE  +			   $	  150

 437	 QUINTERA  *  Mg  Co  Ld  *   100      G-1735
VERY  FINE			   $	  500

 438	 NEGOCIACION  DEL  DOCTOR   *  1894  *
VALE  POR  * 10 cs. *  TIENDA	 G-1771
VERY  FINE			   $	  200

 439	 NEGOCIACION  DEL  DOCTOR   *  1894  *
VALE  POR  * 20 cs. *   TIENDA	 G-1772
VERY  FINE			   $	  300

 440	 AL  “PIANO  DE  COLA”   K  & R     GUADA-
LAJARA.   OBSEQUIO A SUS  FAVORECE-
DORES   50 C.	    G-1822
VERY  FINE  +		  $	  250
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 441	 SOCIEDAD  RECREATIVA  Chihuahua.
1  CENTAVO.	    G-1911bis  
Valor no catalogado.
EXTRA  FINE		 $	  400

 442	 CANAST.  1  CAFE  TRIUNFO  1899
G-1989
EXTRA  FINE		 $	  150

 443	 * LA  UNION *  FAVELA  HERMANOS
MAPIMI  Dgo.  MEXICO.   5        G-1992
Corrosión, lavada.
VERY  FINE			   $	  400

 444	 LA  VIOLETA  *  UN  LITRO   TIZAPAN
G-2007
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  200

 445	 Aceptada  únicamente  por  la  Gran  Zapatería
“EL PROGRESO”.   FICHA PROGRESO  10c  
USO EXCLUSIVO.	 G-2020
EXTRA  FINE		 $	  200

 446	 TAR  Hacienda  Trancoso		  G-2028
Tres piezas de madera en lote, promedio:
EXTRA  FINE		 $	  300

 447	 2 C   Resello sobre Cuartilla de Zacatecas  1860
RARA.
FINE				    $           1,000

 448	 Restaurant  y  Cantina  CENTRO  VASCO  C. S.
25	 C.
VERY  FINE  +		  $	  300

 449	 *** NOCTURNO  BREMEN ***.
***  Av.  Hgo.  113	 Aluminio.
FINE				    $	  200

 450	 “EL Congreso”  Gran Cantina  Relox  y  Encar-
nación  AGUSTIN  NUÑEZ.  Recuerdo  México
190-.     Calendario Azteca en reverso.   Cobre.
VERY  GOOD  /  FINE	 $	  400

 451	 MANUEL  ZORRILLA.  *** 5 ***  Aluminio.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  300

 452	 MANUEL  ZORILLA.   *** 50 ***  Aluminio.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

MONEDA  FRACCIONARIA
DE  LA  REPUBLICA

UN  CUARTO  DE  REAL

      453 1/ 4   Mo  1842  LR	 KM-368.5
	 EXTRA  FINE		 $	  150

      454 1/ 4   Mo  1843  LR	 KM-368.5
	 Golpecito en canto,  ligero rayón en  Busto.
	 EXTRA  FINE		 $	  100

      455 1/ 4   Mo  1863  LR	 KM-368.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  250

MEDIO  REAL

MEXICO   ( KM-369 )

      456 1/ 2  Real   Mo  1824  JM
	 Centros débiles, ligeros rayones en Aguila.
	 FINE  +			   $	  300

	 CULIACAN   ( KM-370.2 )

      457 1/ 2  Real   C  1854  CE	Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	  300

      458 1/ 2  Real   C  1848/ 7; 1852; 1853/ 1; 1856;
	 1857/ 6; 1858  y  1869   CE.   Siete piezas en
	 lote, condición promedio:
	 FINE  +			   $           1,250

GUADALAJARA   ( KM-370.5 )

      459 1/ 2  Real   Ga  1825  FS	    Aguila débil.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  300

      460 1/ 2  Real   Ga  1828  FS	    Aguila débil.
	 FINE  +			   $	  250

      461 1/ 2  Real   Ga  1839/ 8  JG / FS
	 VERY  FINE			   $	  300

      462 1/ 2  Real   Ga  1842  JG
	 Ligeros rayoncitos en Gorro.
	 EXTRA  FINE		 $	  400
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      463 1/ 2  Real   Ga  1843/ 2  JG    Pátina gris.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

      464 1/ 2  Real   Ga  1854  JG	    Aguila débil
	 VERY  FINE  +		  $	   400

      465 1/ 2  Real   Ga  1860/ 59  JG     Centros débiles.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

	 GUADALUPE  Y  CALVO   ( KM-370.6 )

      466 1/ 2  Real   GC  1849  MP	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	  300
	
      467 1/ 2  Real   GC  1850  MP
	 FINE				    $	  300

      468 1/ 2  Real   GC  1851  MP	    
	 FINE  +			   $	  300

	 GUANAJUATO   ( KM-370.7 )

      469 1/ 2  Real   Go  1844  PM	    Piquetitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	   200

      470 1/ 2  Real   Go  1850  PF	 Centros débiles.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	   200

	 MEXICO   ( KM-370.9 )

      471  1/ 2  Real   Mo  1828/ 7  JM     Centros débiles.
VERY  FINE  +		  $	  200

      472 1/ 2  Real   Mo  1841  ML
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  250

      473 1/ 2  Real   Mo  1858  FH	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

      474 1/ 2  Real   Mo  1860/ 59  FH / GC	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  200

      475 1/ 2  Real   Mo  1831  ML;  1845  MF;  1851  y
	 1853  GC.    Cuatro  piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE		 $	  400

	 SAN  LUIS  POTOSI   ( KM-370.10 )	

      476 1/ 2  Real   Pi  1847/ 6  AM     Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  300

      477 1/ 2  Real   Pi  1849  MC          Centros débiles.
	 FINE  +			   $	  200

      478 1/ 2  Real   Pi  1858  MC	 Golpes en canto.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  200

      479 1/ 2  Real   Pi  1860/ 59  PS 	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $          1,000
      

	 ZACATECAS   ( KM-370.11 )

      480 1/ 2  Real   Z  1826  AZ
	 Rayones en  Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	  250

      481 1/ 2  Real   Zs  1860  VL      Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  150

	
	 UN  REAL

	 CULIACAN   ( KM-372.1 )

      482 1  Real   C  1854  CE	 Ligeros rayones.
	 FINE				    $	  250

      483 1  Real   C  1856  CE
	 FINE				    $	  750

      484 1  Real   C  1857/ 4  CE	Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	  400

      485 1  Real   C  1860  PV	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	  200

	 DURANGO   ( KM-372.2 )

486	 1 Real   Do  1834/ 3;  1842/ 32  RM / RL;
1849/ 8  CM.     Tres piezas en lote, prom:
VERY  GOOD  +		  $	  500

      487 1 Real   Do  1843  RM/ ML	 Rayoncitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  200

488	 1 Real   Do  1858  CP	 Centros débiles,
ligeros golpes en canto.
VERY  FINE			   $	  300
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GUADALUPE  Y  CALVO   ( KM-372.5 )

      489 1  Real   GC  1844  MP	    
	 Golpes y rayones en ambas caras.
	 VERY  GOOD		 $	  300

      490 1  Real   GC  1846  MP	
	 VERY  FINE			   $	  400

      491 1  Real   GC  1847  MP	
	 VERY  FINE  +		  $	  500

      492 1  Real   GC  1848  MP	
	 VERY  GOOD  +		  $	  300

      493 1  Real   GC  1850  MP	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  300

      494 1  Real   GC  1851  MP	 Ligeros golpes.
	 FINE  +			   $	  300

	 GUANAJUATO   ( KM-372.6 )

      495 1  Real   Go  1828/ 7  MR	      ESCASO.
	 Ligeros piquetitos en ambas caras, atractivo.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  300

      496 1  Real   Go  1832  MJ	 Lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	  150

      497 1  Real   Go  1833  MJ	
	 EXTRA  FINE		 $	  300

      498 1  Real   Go  1839  PJ	
	 VERY  FINE  +		  $	  200

      499 1  Real   Go  1853  PF
	 EXTRA  FINE  +		  $	  400

      500 1  Real   Go  1858  PF	
	 EXTRA  FINE		 $	  300

      501 1  Real   Go  1868/ 7  YF
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  400

	 HERMOSILLO   ( KM-372.7 )

502	 1 Real   Ho  1868  PR	
VERY  FINE			   $	  800

      	

  
    	 SAN  LUIS  POTOSI   ( KM-372.9 )

      503 1  Real   Pi  1843  AM
	 VERY  FINE			   $	  500

      504 1  Real   Pi  1849  PS
	 VERY  FINE			   $	  200

      505 1  Real   Pi  1854/ 3  MC
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  200
      
	 ZACATECAS   ( KM-372.10 )

      506 1  Real   Zs  1829  AO	 Ligeros golpes.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  250

      507 1  Real   Zs  1832  OM	
	 VERY  FINE			   $	  150

      508 1  Real   Zs  1851  OM
	 EXTRA  FINE  +		  $	  250

      509 1  Real   Zs  1852  MO	 Aguila débil.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  200
		

	 DOS  REALES

	 MEXICO   ( KM-373.1 )
      510 2  Reales   Mo  1824  JM	 Aguila de Perfil.
	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  500

ALAMOS   ( KM-374 )

      511 2  Reales   A  AM	 Centros débiles,
lavado, rayones ligeros.
FINE  +			   $	  400

CULIACAN   ( KM-374.3 )

      512 2  Reales   C  1851  CE
	 Gorro débil, ligeros piquetes y golpes.
	 VERY  FINE			   $	  250

	 GUANAJUATO   ( KM-374.8 )

      513 2  Reales   Go  1836  PJ
	 Dos piezas en lote, Fecha grande y Fecha chica.
	 EXTRA  FINE  y  VERY  FINE  $	  800
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      514 2  Reales   Go  1838  PJ	Débil en fecha.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

      515 2  Reales   Go  1842  PM   Ligero golpe en canto.
	 FINE  +			   $	  250

      516 2  Reales   Go  1843/ 2  PM     Gorro débil.
	 VERY  FINE  +		  $	  300

      517 2  Reales   Go  1843  PM	 Ligera corrosión.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  250

      518 2  Reales   Go  1856  PF	Ligero piquete.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  150

      519 2  Reales   Go  1858/ 7  PF
	 EXTRA  FINE  +		  $	  200

MEXICO   ( KM-374.10 )

      520 2  Reales   Mo  1830  JM     Piquetes y rayones.
	 VERY  FINE  +		  $	  300

      521 2  Reales   Mo  1847  RC
	 EXTRA  FINE		 $	  300

      522 2  Reales   Mo  1850  GC
	 EXTRA  FINE		 $	  300

	 SAN  LUIS  POTOSI   ( KM-374.11 )

      523 2  Reales   Pi  1842  JS	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	  300

      524 2  Reales   Pi  1845  AM	Centros débiles.
	 FINE  +			   $	  250

      525 2  Reales   Pi  1850/ 49  MC    Centros débiles.
	 FINE				    $	  300

ZACATECAS   ( KM-374.12 )
	    
      526 2  Reales   Zs  1828  AO
	 VERY  FINE			   $	  150

      527 2  Reales   Zs  1833  OM	     Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  150

      528 2  Reales   Zs  1863  VL	Centros débiles.
	 EXTRA  FINE		 $	  300

      529 2  Reales   Zs  1867  JS	    Centros débiles.
	 EXTRA  FINE		 $	  250

	 CUATRO  REALES

	 CULIACAN   ( KM-375.1 )

      530 4  Reales   C  1850  CE	    Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	  750

      531 4  Reales   C  1858  CE	 ESCASO.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $           1,000

	 GUADALAJARA   ( KM-375.2 )
    
      532 4  Reales   Ga  1843  MC	    Lavado.
	 EXTRA  FINE 		  $           1,000

      533 4  Reales   Ga  1844/ 3  MC
	 Ligera corrosión, lavado.
	 FINE  +			   $	  300

      534 4  Reales   Ga  1863  JG	RARO.
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $         15,000

	 GUANAJUATO   ( KM-375.4 )

      535 4  Reales   Go  1835  PJ	   
	 FINE  +			   $	  250

      536 4  Reales   Go  1836  PJ	Ligeros rayones.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  200
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      537 4  Reales   Go  1837  PJ	Ligeros rayones.
	 VERY  FINE			   $	  250

      538 4  Reales   Go  1838  PJ
	 FINE  +			   $	  150

      539 4  Reales   Go  1839  PJ
	 VERY  FINE  +		  $	  400

      540 4  Reales   Go  1841/ 30  PJ    RARO
	 VERY  FINE			   $          1,500

      541 4  Reales   Go  1842  PM	 Rayón en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	  200

      542 4  Reales   Go  1843/ 2  PM     Aguila gruesa.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  200

      543 4  Reales   Go  1847  PM
	 EXTRA  FINE  +		  $	  400

      544 4  Reales   Go  1848/ 7  PM
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  400

      545 4  Reales   Go  1850  PF
	 VERY  FINE  +		  $	  250

      546 4  Reales   Go  1852  PF	
	 VERY  FINE			   $	  200

      547 4  Reales   Go  1854  PF
	 VERY  FINE  +		  $	  250

      548 4  Reales   Go  1856  PF    Ligero golpe en canto.
	 EXTRA  FINE		 $	  300

      549 4  Reales   Go  1857  PF	Centros débiles.
	 EXTRA  FINE		 $	  400

      550 4  Reales   Go  1868/ 58  YF / PF     Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  250  

	 HERMOSILLO   ( KM-375.5 )

 551 4 Reales  Ho  1867/ 1  PR / FM
MUY  ESCASO.   Rayoncitos.
VERY  FINE			   $          2,500

MEXICO   ( KM-375.6 )

 552 4 Reales   Mo  1827/ 6  JM     Rayones ligeros.
VERY  GOOD			   $          1,000

 553 4  Reales   Mo  1855  GF / C	 ESCASO.
Centros débiles, ligero golpe y rayoncitos.
FINE  +			  $	  750

 554 4  Reales   Mo  1861  CH
EXTRA  FINE			   $	  500

 555 4  Reales   Mo  1862  CH	 Ligeros rayones.
FINE				    $	  200

      556 4  Reales   Mo  1867  CH	 Ligeros rayones.
	 VERY  FINE			   $	  250

      557 4  Reales   Mo  1868  CH	 Lavado, bonito.
	 EXTRA  FINE		 $          1,000

      558 4  Reales   Mo  1868  PH	 Ligeros rayones.
	 VERY  FINE			   $	  300
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SAN  LUIS  POTOSI   ( KM-375.8 )

 559 4 Reales  Pi  1837  JS	 MUY  ESCASO.
Centros débiles, golpes y rayones ligeros.
VERY  GOOD  /  FINE	$          2,500

 560 4 Reales   Pi  1843/ 2  PS       Resello de punzón
en ambas caras    “C O I N”.
VERY  FINE			   $	  500

 561 4 Reales   Pi  1843  AM	Centros débiles,
ligeros rayones en ambas caras.
VERY  FINE			   $	  300

 562 4  Reales   Pi  1845  AM  Aguila débil, rayoncitos
EXTRA  FINE			   $	  600

 563 4  Reales   Pi  1846  AM
VERY  GOOD			   $	  300

  
 564 4  Reales   Pi  1847  AM	 Hojeado en  Ala

del Aguila, rayones ligeros, muy atractivo.
EXTRA  FINE		 $           1,000

 565 4  Reales   Pi  1850  MC       Rayones en  Gorro.
VERY  FINE  +		  $	  300

 566 4  Reales   Pi  1851  MC   Ligero golpe en canto.
VERY  FINE			   $	  250

 567 4  Reales   Pi  1860  PS	MUY  ESCASO.
Centros débiles, ligero golpe en Gorro.
VERY  GOOD  /  FINE	 $           1,250

 568 4  Reales   Pi  1869  PS		  Bonito.
EXTRA  FINE			   $           1,000

ZACATECAS   ( KM-375.9 )

      569 4  Reales   Zs  1831  OM	 Centros débiles.
	 FINE				    $	  150

      570 4  Reales   Zs  1832  OM	    Aguila débil.
	 EXTRA  FINE		 $	  600

      571 4  Reales   Zs  1842/ 1  OM        Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  300

      572 4  Reales   Zs  1847  OM	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  300

      573 4  Reales   Zs  1848  OM	  Gorro débil.
	 VERY  FINE  +		  $	  250

      574 4  Reales   Zs  1850  OM    	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	  175

      575 4  Reales   Zs  1851  OM
	 VERY  FINE			   $	  200

      576 4  Reales   Zs  1853  OM	 Rayón en Gorro.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE  $	  300

      577 4  Reales   Zs  1854/ 3  OM
	 VERY  FINE  +		  $	  300    
  
      578 4  Reales   Zs  1863  MO	    
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE  $	  250
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	 OCHO  REALES  DE  REPUBLICA

	 AGUILA  DE  PERFIL.

	 DURANGO   ( KM-376 )   ( N3 - S6 )

579	Do  1824  RL  
        Sin punto al  final de  MEXICANA    .

	 VERY  FINE			   $          5,000

	 GUANAJUATO  ( KM-376.1 ) (GO 4 – GR 4 ) 

      580 Go   1824  JM	           
Centros débiles, lavado, rayones ligeros.

	 VERY  FINE			   $           3,500

	 MEXICO   ( KM-376.2 )  ( MO 18 – MR 18A )

581	Mo  1824  JM
Centros débiles, golpes ligeros.

	 VERY  FINE			   $          3,000

	 AGUILA  DE  FRENTE

	 ALAMOS   ( KM-377 )

      582	A   1865  PG		  RARO.
	 Defecto de laminación en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $          5,000

     583	 A   1868  DL		  Chops en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	  600

     584	 A   1870  DL		  Chops.
	 VERY  FINE			   $	  200

585	 A  1871  DL	       Pequeños chops, rayoncitos.
VERY  FINE			   $	  250

586	 A  1873  ML
EXTRA  FINE  +		  $	  400

      587	A   1874  DL
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  250

588	 As  1876  DL	       Centros débiles, rayoncitos.
VERY  FINE			   $	  300

      589	As  1877  DL		  Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  250

590	 As  1878  DL	
 EXTRA  FINE		 $	  500

      591	As  1879  DL	
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  500

592	 As 1879  ML	 Dos pequeños chops en Gorro.
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  900

593	 As  1880  ML	
EXTRA  FINE			   $	  350

594	 As  1881  ML		  Rayoncitos.
EXTRA  FINE			   $	  300
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      595	As  1882  ML	
	 Sin punto después de la fecha.
	 VERY  FINE  +		  $	  250

596	 As 1883  ML	
VERY  FINE			   $	  200
	

597	 As  1884  ML
EXTRA  FINE			   $	  350

598	 As  1885 ML	
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  250

599	 As  1886  ML	
EXTRA  FINE  +		  $	  250

600	 As 1887  ML
EXTRA  FINE  +		  $	  300

601	 As  1888  ML
VERY  FINE			   $	  150

602	 As  1889  ML
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  200

603	 As  1892/ 0  ML	
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  400

604	 As  1893  ML	
EXTRA  FINE			   $	  175

605	 As  1894  ML		  Pequeño chop en Gorro.
VERY  FINE			   $	  125

606	 As  1895  ML
EXTRA  FINE			   $	  250

	 REAL  DE  CATORCE   ( KM-377.1 )

      607 Ce  1863  ML	 MUY  ESCASO.
	 Golpes ligeros.
	 VERY  FINE			   $          6,000

CHIHUAHUA   ( KM-377.2 )

      608 Ca  1832  MR		  Gorro  1831 – 1832
	 Gorro débil, golpe fuerte en canto  ( 1.00 )
	 FINE  /  VERY  FINE		  $          2,000

      609 Ca  1834  MR	        RARO.    Rayos del Gorro
	 incusos en Aguila, ligeros rayones en Aguila.
	 EXTRA  FINE		 $         15,000

      610 Ca  1835  AM		  MUY  ESCASO. 
	 Fuerte corrosión, rayones.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $           1,500

      611 Ca  1839  RG		  MUY  RARO.
	 Gorro débil, rayas de ajuste en gráfilas.
	 EXTRA  FINE		 $         20,000

38



      612 Ca  1842  RG		  Iniciales grandes.
	 VERY  FINE			   $	  400

      613 Ca  1843  RG		  Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  350

      614 Ca  1848  RG		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  900

615	 Ca  1849  RG
VERY  FINE  +		  $	  500

      616 Ca  1852/ 42  RG	 Aguila débil, golpecitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $          2,000

      617 Ca   1854  (RG)	Muy débil en gráfilas,
	 no se distinguen las letras del Ensayador.
	 EXTRA  FINE		 $	  350

      618 Ca  1861  JC		  Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	  350

      619 Ca  1862  JC		  Ligero rayón en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	  300

 620 Ca  1863  JC	
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  500

 621 Ca  1864  JC	
CASI  SIN  CIRCULAR	 $          1,250

 622 Ca  1865  JC	  MUY  ESCASO.   Rayoncitos.
VERY  FINE			   $          2,500

      623 Ca  1868  MM	    Estilo 1840-1868      ESCASO
	 VERY  FINE			   $          1,250

      624 Ca  1871  MM	   	  Pequeño chop en  Gorro.
	 EXTRA  FINE		 $	  250
 
      625 Ca  1873/ 3  MM	      Aguila débil.
	 VERY  FINE  +		  $	  350

      626 Ca  1874  MM	 7 / 7
	 EXTRA  FINE		 $	  400

 627 Ca  1875  MM
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  600

 628 Ca  1876  MM
EXTRA  FINE		 $	  300

 629 Ca  1877  EA	
EXTRA  FINE  +		  $	  300

      630 Ca  1877  GR		  Ligeros golpes en canto.
	 FINE  +			   $	  200

 631 Ca  1878  AV		  Rayoncitos  y  golpecitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  300

 632 Ca  1879  AV		  Limpiado, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			   300
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 633 Ca  1880  PM	     MUY  RARO.     
	 Corrosión, pequeños chops y rayones.
	 VERY  GOOD		 $          8,000

 634 Ca  1880  MM
EXTRA  FINE		 $	  300

 635 Ca  1880  MG		  Fecha chica.
EXTRA  FINE		 $	  300

 636 Ca  1881  MG		  Ligera corrosión.
	 EXTRA  FINE		 $	  200

 637 Ca 1882  MM	
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE$	  250

 638 Ca  1884/ 3  MM
VERY  FINE			   $	  450

 639 Ca  1884  MM		  Ligeros rayones.
	 VERY  FINE			   $	  175

 640 Ca  1885  MM
 VERY  FINE  +		  $	  175

 641 Ca  1886  MM
 EXTRA  FINE  +		  $	  200

 642 Ca  1887  MM
EXTRA  FINE		 $	  175

 643 Ca  1888/ 7  MM
VERY  FINE			   $	  250

 644 Ca  1889  MM
 EXTRA  FINE		 $	  175

 645 Ca  1890  MM
 SIN  CIRCULAR		  $	  500

 646 Ca  1891/ 0  MM	    MUY  ESCASO.
 SIN  CIRCULAR		  $           1,000

 647 Ca  1892  MM	
VERY  FINE			   $	  125

CULIACAN   ( KM-377.3 )

      648 C   1849  CE		  Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	  800

      649 C   1850  CE		  Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  500

      650 C   1852/ 1  CE		 Ligeros rayones y golpe.
	 VERY  FINE			   $          1,500

      651 C   1853  CE		  Gorro Mexicano.
Gorro muy débil, múltiples rayoncitos.

	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  750	

 
      652 C   1854  CE	          Aguila  y  Gorro de Sonora.
	 ESCASO.     Gráfila  y  centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $          4,000
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      653 C   1856  CE	          Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  400
	
      654 C   1857  CE		  Aguila débil.
	 EXTRA  FINE		 $	  500

      655 C   1860  CE	      Ligeras manchas, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	  600

      656 C   1861  CE		  Ligera corrosión, lavado.
	 EXTRA  FINE		 $	  300

      657 C   1862  CE		  Rayoncitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  250

      658 C   1863  CE		  Grietas del cospel.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  150

      659 C   1864  CE		  Falla del cospel en canto.
	 VERY  FINE			   $	  150

      660 C   1867  CE	           Estrella de cinco puntas.
	 Punzonazo fuerte en Aguila, golpe en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  900

      661 C   1869  CE		  Chops en ambas caras.
	 FINE  +			   $	  200

      662 C   1870/ 69  CE	    Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $          1,500

      663 C   1870  CE	 Dos pequeños chops en Aguila		
	 ligeros rayones.
	 FINE  +			   $	  200

 

664	 C   1874  MP
	 VERY  FINE			   $	  175

665	 Cn  1874  MP		  MUY  ESCASO.	
Ligeros golpes en canto.

	 VERY  FINE			   $          2,000

666	 Cn  1876  GP		  Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	  175

667	 Cn  1876  CG		  Piquetitos en fecha.
	 VERY  FINE			   $	  175

668	 Cn  1877  CG		  Ligero golpe en canto.
	 EXTRA  FINE		 $	  250

669	 Cn  1878  CG	
EXTRA  FINE		 $	  500

670	 Cn  1878  JD		  Corrosión, lavado.
	 VERY  FINE			   $	  100

671	 Cn  1879  JD		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  250

672	 Cn  1880/ 70  JD	    ESCASO.
	 EXTRA  FINE		 $	  600

673	 Cn  1881  JD
VERY  FINE			   $	  125
	

      674 Cn  1885  AM		  Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE			   $	  300

675	 Cn  1887  AM
EXTRA  FINE		 $	  175

676	 Cn  1888  AM
EXTRA  FINE  +		  $	  200	

677	Cn  1889  AM		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  300
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694	 Do  1845/ 35  RM
Defecto del cospel en canto, muy atractivo.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  750

      695 Do  1845  RM	      Centros débiles, defecto del
	 Cospel  ( 8  a  9 ), rayones ligeros.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  250

      696 Do  1850  JMR		  Estilo  1850 – 1855.
	 Centros ligeramente débiles, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $          3,500

      697 Do  1851  JMR	       Centros débiles, rayones  y
	 golpes ligeros.
	 VERY  FINE			   $           1,000

      698 Do  1852  JMR		  Ligera corrosión.
	 EXTRA  FINE		 $           1,250

678	 Cn  1890  AM	
EXTRA  FINE  +		  $	  175

679	 Cn  1892  AM	
VERY  FINE			   $	  125

680	Cn  1893  AM	 El número 10 de Dineros  esta
	 unido por una línea diagonal.
	 VERY  FINE			   $	  175

681	 Cn  1896  AM	
EXTRA  FINE		 $	  175

682	 Cn  1897  AM	
EXTRA  FINE		 $	  175

      
DURANGO   ( KM-377.4 ) 
 

683	 Do  1832  RM
EXTRA  FINE		 $	  300
	

684	 Do  1833  RM / RL          Ligero golpe en fecha.
FINE				    $	  200

685	 Do  1835  RM	   	  Golpecitos en canto.
EXTRA  FINE		 $	  600

686	 Do  1836/ 1  RM	      Lavado.
	 EXTRA  FINE		 $	  500

687	 Do  1836  RM	           Defecto del cospel  ( 4.00 )
	 EXTRA  FINE  		  $	  300

688	 Do  1837  RM		  Rayones y golpes ligeros.
 FINE				    $	  300

689	 Do  1838/ 1  RM
 EXTRA  FINE  +		  $	  600

      690 Do  1838  RM		  Golpes ligeros.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  300

691	 Do  1839/ 1  RM/ L
VERY  FINE  +		  $	  300

      692 Do  1841  RM		  Ligera corrosión.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  250

      693 Do  1842/ 31  RM/ L	 Estilo  1842 – 1849
	 Centros débiles, ligera corrosión.
	 VERY  GOOD  /  FINE	  $	  200
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      699 Do  1853  CP/ JMR	 MUY  ESCASO.
	 Aguila débil, golpecitos en canto.
	 VERY  FINE  +		  $           2,000

      700 Do  1858  CP		  Golpes ligeros.
	 VERY  FINE			   $	  150

      701 Do  1861  CP	      Ligeramente débil en gráfila.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  300

702	 Do  1862/ 1  CP
VERY  FINE  +		  $	  350
	   

703	 Do  1864  LT	
VERY  FINE  +		  $	  300

      
      704 Do  1868  CP		  Rayones y golpes.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  100

      705 Do  1869  CP	     Ligeros golpes y rayoncitos.
	 FINE				    $	  200

      706 Do  1873  CM	 Pequeños defectos del cospel.
	 VERY  FINE			   $	  350

      707 Do  1874  CM		  Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  150
  
      708 Do  1875  JH		  ESCASO.
	 FINE  +			   $	  600

      709 Do  1877  CM		  MUY  RARO. 
Ligero defecto del cospel en canto, atractivo.

	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $         25,000

710	 Do  1877  CP
VERY  FINE  +		  $	  150
	

711	 Do  1878  PE		  Chops en ambas caras.
VERY  FINE			   $	  100

712	 Do  1878  TB
VERY  FINE			   $	  400

      
713	 Do  1879  TB		  Limpiado.

 EXTRA  FINE		 $	  400

714	 Do  1880/ 70  TB	      MUY  ESCASO.
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $          1,000 

715	 Do  1881  JP
EXTRA  FINE		 $	  300

      716 Do  1882  JP		  Rayoncitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  200

      717 Do  1885  MC	 Ligero golpe en canto.
	 VERY  FINE			   $	  150

 718 Do  1889  MC
VERY  FINE  +		  $	  175

 719 Do  1890  MC	 Ligera corrosión en gráfila.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  125

 720 Do  1892  JP	 Golpecitos en canto.
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  125

 721 Do  1892  ND	 ESCASO.
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  500

 722 Do  1894  ND
EXTRA  FINE			   $	  200

 723 Do  1895  ND	
EXTRA  FINE  +		  $	  200
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ESTADO  DE  MEXICO   ( KM-377.5 )

 724 Eo Mo  1830  LF	     MUY  RARO.
	 Aguila débil, rayoncitos, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $         25,000

	 GUADALAJARA   ( KM-377.6 )

      725 Ga  1830/ 29  FS	      Centros muy débiles.
	 FINE				    $           1,250

726	Ga  1833/ 2  FS	
Centros débiles, limpiado, golpes en canto.

	 VERY  FINE			   $	  600

      727 Ga  1836/ 5  JG/ FS	 MUY  ESCASO.
	 Centros ligeramente débiles, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $           3,500

      728 Ga  1840  MC		  Aguila débil.
	 VERY  FINE			   $	  400

      729 Ga  1844  MC	 	 Aguila y gráfila débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  400

      730 Ga  1848/ 7  JG       Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  450

      731 Ga  1855  JG		  Centros débiles, golpes.
	 FINE  +			   $	  300

732	Ga  1857  JG	
Tapado en gráfila del Gorro, limpiado.

	 EXTRA  FINE		 $	  500

      733 Ga  1859  JG		  Rayas ligeras en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	  250

      734 Ga  1863/ 59  JG	      Ligera corrosión.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  150

      735 Ga  1873  IC		  Pequeños chops.
	 VERY  FINE			   $	  250

 736 Ga  1874  MC		  Rayoncitos.
VERY  FINE  +		  $	  400

 737 Ga  1875  MC		  Ligero piquete en Aguila.
 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	  500

 738 Ga  1876  IC
 VERY  FINE			   $	  250

 739 Ga  1877  IC		  Ligero rayón en Gorro.
 VERY  FINE  +		  $	  250

 740 Ga  1880  JA	
 EXTRA  FINE  +		  $	  350 

 741 Ga  1880  FS
EXTRA  FINE		 $	  200	

 742 Ga  1881  FS
EXTRA  FINE			   $	  200

 743 Ga  1882/ 1  FS
 VERY  FINE  +		  $	  200

 744 Ga  1882  FS	
 VERY  FINE  +		  $	  125
 

 745 Ga  1883  TB	 Golpecitos en canto.
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  200
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 746 Ga  1884  TB	
 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $          1,000

      747 Ga  1885  JS		  Golpes en canto.
	 EXTRA  FINE		 $	  125

748	 Ga  1886  JS		  Golpecito en canto.
	 EXTRA  FINE		 $	  150

749	 Ga  1887  JS		  Aguila débil.
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  125

750	 Ga  1888  JS
VERY  FINE		  $	  125

751	 Ga  1889  JS		  Golpes en canto.
 EXTRA  FINE		 $	  125

752	 Ga  1890  JS
VERY  FINE			   $	  100	

753	 Ga  1891  JS		  Rayoncitos.
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  125

754	 Ga  1892  JS		  Ligero golpe en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	  125

755	 Ga  1893  JS		  Ligero golpe en canto.
EXTRA  FINE		 $	  150

756	 Ga  1894  JS	      Ligera corrosión en gráfilas.
EXTRA  FINE		 $	  125

757	 Ga  1895  JS
VERY  FINE			   $	  100

GUADALUPE  Y  CALVO   ( KM-377.7 )

      758 GC  1846  MP	        Rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE		 $           3,500

      759 GC  1848  MP	      Ligeramente débil en Gorro.
	 EXTRA  FINE		 $           3,500

      760 GC  1850  MP		  Aguila débil
	 VERY  FINE  +		  $           2,500

      761 GC  1851  MP	  	   Múltiples rayoncitos en
	 ambas caras, golpes en canto.
	 EXTRA  FINE		 $           4,500
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	 GUANAJUATO   ( KM-377.8 )

      762 Go  1825  JJ	     Los dos últimos dígitos en la
	 fecha están muy separados.   Rayones en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	  900

      763 Go  1826  JJ		  Estilo  1825 – 1826
	 FINE  +			   $	  500

      764 Go  1826  JJ		  Estilo  1826 – 1828
	 Punzonazo en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	  600

      765 Go  1829  MJ		  Estilo  1829 – 1830
	 Ligeramente débil en gráfila, atractivo.
	 EXTRA  FINE		 $	  300

      766 Go  1830  MJ		  Estilo  1829 – 1830
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE  $	  300	

      767 Go  1831  MJ		  Rayoncitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE  $	  175

 768 Go  1832  MJ	
VERY  FINE			   $	  125

      769 Go  1833  MJ	 Ligero rayón en la fecha.
	 EXTRA  FINE		 $	  175

      770 Go  1833  MJ	 “J”  Truncada.
	 EXTRA  FINE		 $	  175

 771 Go  1834  MJ	
EXTRA  FINE  +		  $	  200

      772 Go  1835  PJ	 Estrella al final de LIBERTAD
	 en el Gorro.   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  250

      773 Go  1835  PJ		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  300	

 774 Go  1836  PJ
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE  $	  150	

 775 Go  1837  PJ		  Muy bonito.
CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	  300

      776 Go  1838  PJ		  Precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  500

 777 Go  1839  PJ	        Ligera corrosión, golpecitos.
 VERY  FINE  +		  $	  125

 778 Go  1840/ 30  PJ	    
EXTRA  FINE		 $	  250

 779 Go  1841/ 31  PJ	    
 EXTRA  FINE		 $	  300

 780 Go  1841  PJ		  Fuerte corrosión.
 VERY  FINE			   $	  100

 781 Go  1842  PJ
 FINE  /  VERY  FINE		  $	  150

 782 Go  1842  PM
VERY  FINE  +		  $	  150
	

 783 Go  1843  PM		  Estilo  1830 – 1843  
 Eje de  Medalla.   
EXTRA  FINE  +		  $	  400

      784 Go  1843  PM		  Estilo  1843 – 1848    
Eje  de  Moneda.

	 VERY  FINE  +		  $	  200

 785 Go  1844  PM
 SIN  CIRCULAR		  $	  500

      786 Go  1845  PM		  Rayones ligeros.
   EXTRA  FINE		 $	  200

      787 Go  1847  PM		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  250

      788 Go  1848  PF	
 VERY  FINE			   $	  150

 789 Go  1849  PF	
 EXTRA  FINE		 $	  200

      790 Go  1850  PF	       Centros débiles, golpecitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  400

      791 Go  1851  PF	 Ligeramente débil en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  400
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      792 Go  1852/ 1  PF	Aguila débil.
	 EXTRA  FINE 		  $	  400

 793 Go  1853/ 2  PF	   ESCASO.   			 
	 Rayoncitos.

	 EXTRA  FINE  +		  $	  500

 794 Go  1853  PF		  Centros débiles.
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  250

 795 Go  1854  PF		  Centros débiles.
EXTRA  FINE		 $	  175

 796 Go  1855  PF		  Rayoncitos.
 EXTRA  FINE  +		  $	  175

 797 Go  1856  PF	         Ligeros rayones en Gorro.
EXTRA  FINE  +		  $	  125

 798 Go  1857  PF
 CASI  SIN  CIRCULAR +	 $	  300

 799 Go  1859/ 7  PF
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  400

 800 Go  1859  PF		  Rayoncitos.
EXTRA  FINE		 $	  150

 801 Go  1860/ 50  PF	
 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  150

      802 Go  1861  PF		  Ligero rayón en Gorro.
	 VERY  FINE  +		  $	  150

 803 Go 1862/ 1  YE	
VERY  FINE  +		  $	  150

 804 Go  1863/ 53  YF	      Rayoncitos.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  250

 805 Go  1868  YF		  Rayoncitos.
 SIN  CIRCULAR		  $	  300

 806 Go  1870  FR		  Muy bonito.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  200

 807 Go  1873  FR
 SIN  CIRCULAR		  $	  300 

 808 Go  1874/ 3  FR	    Muy bonito.
CASI  SIN CIRCULAR  +	 $	  200

 809 Go  1874  FR	 Más escaso que la sobrefecha.
 Ligera corrosión.
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  250

 810 Go  1875  FR
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  250

 811 Go  1875/ 6  FR	   MUY  ESCASO.
 EXTRA  FINE  +		  $	  500

 812 Go  1876  FR	
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  200

 813 Go  1878/ 7  FR	
 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	  400

 814 Go  1879/ 8  SM	    Rayoncitos.
 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	  500
 

 815 Go  1880/ 70  SB	    
 EXTRA  FINE		 $	  250
 

 816 Go  1880  SB		  Ligero golpe en canto.
 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  100

 817 Go  1881  SB	
 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  125

 818 Go  1882  SB		  Rayoncitos.
 EXTRA  FINE  +		  $	  200

 819 Go  1883  SB		  ESCASO
 EXTRA  FINE		 $	  600

 820 Go  1883  BR
EXTRA  FINE  +		  $	  150
	

 821 Go  1884/ 74  BR	      
VERY  FINE			   $	  150

 822 Go  1884/ 74  RR	 MUY  ESCASO.
	 VERY  FINE			   $          1,000
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 823  Go  1885/ 75  RR
 EXTRA  FINE  +		  $	  250

 824 Go  1887  RR
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  175
 

 825 Go  1889  RR
 EXTRA  FINE  +		  $	  150

 826 Go  1891  RS		  Rayoncitos.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

 827 Go  1892  RS
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

 828 Go  1893  RS	
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

 829 Go  1894  RS	
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

 830 Go  1895  RS
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

 831 Go/ As  1896/ 1  RS/ ML
EXTRA  FINE		 $	  150

 832 Go  1896  RS
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

 833 Go  1897  RS
EXTRA  FINE  +		  $	  125

HERMOSILLO   ( KM-377.9 )

 834 Ho  1862/ 2  FM	    Estilo  1862 – 1863  
 Gorro de Sonora,  Aguila Mexicana.    RARO.
 Tapado arriba de la F del Ensayador (6,00 )
 VERY  FINE			   $         7,500

 835 Ho  1863  FM	 Gorro de Sonora,  Aguila
 Mexicana.   RARO.     Gráfila débil.
 EXTRA  FINE		 $         15,000

 836 Ho  1864  FM	   	  RARO.
Ligera corrosión, golpecitos en canto.
 VERY  FINE  +		  $         15,000

 837 Ho  1865  FM		  MUY  ESCASO.
 Rayones y golpes en ambas caras, pátina oscura.
 VERY  FINE			   $           2,000

 838 Ho  1867  PR	 ESCASO.
 VERY  FINE  +		  $           2,000

 839 Ho  1871  PR	 Ligera corrosión, golpecitos.
 VERY  FINE			   $	  250
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 840 Ho  1872  PR	 Pequeños chops.	
VERY  FINE  +		  $	  250

 841 Ho  1873  PR		  Pequeño chop en Aguila.
EXTRA  FINE		 $	  450

 842 Ho  1874  PR
 VERY  FINE  		 $	  350

 
 843 Ho  1875  PR		  Golpecitos en canto.

 VERY  FINE  +		  $	  350

 844 Ho  1876  AF	
 VERY  FINE			   $	  250

 845 Ho  1877  AF	
 VERY  FINE			   $	  250

 846 Ho  1877  GR		  MUY  ESCASO.
 Ligero golpe en canto.
 EXTRA  FINE		 $          2,000

 847 Ho  1877  JA
VERY  FINE			   $	  500

 
 848 Ho  1878  JA		  Rayoncitos.

 EXTRA  FINE  +		  $	  500

 849 Ho  1879  JA		  Rayones ligeros.
 VERY  FINE			   $	  300

 850 Ho  1880  JA	
EXTRA  FINE  +		  $	  500

       851 Ho  1881  JA		  Múltiples rayoncitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  150

       852 Ho  1883  FM/ JA	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  250

 853 Ho  1885  FM
 VERY  FINE			   $	  200

 854 Ho  1886  FM	
 EXTRA  FINE  +		  $	  500

 855 Ho  1886  FG
 EXTRA  FINE		 $	  300

 856 Ho  1887  FG		  ESCASO.
 VERY  FINE			   $	  300

 857 Ho  1888  FG	 Ligera corrosión, lavado.
VERY  FINE			   $	  150

 858 Ho  1889  FG	 Golpecitos en canto.
EXTRA  FINE		 $	  200

 859 Ho  1890  FG		  Rayoncitos.
 VERY  FINE			   $	  125

 860 Ho  1891  FG		  Ligeros golpes en canto.
EXTRA  FINE		 $	  200

 861 Ho  1892  FG	
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  150  

      862 Ho  1893  FG	      Ligeros rayoncitops y golpes.
	 VERY  FINE			   $	  150

 863 Ho  1894  FG
 VERY  FINE			   $	  200

 864 Ho  1895  FG	
 VERY  FINE  +		  $	  150

MEXICO   ( KM-377.10 )

 865 Mo  1825  JM		  Ligeros golpes en canto, 
rayoncito en Aguila.
EXTRA  FINE		 $           1,000

 866 Mo  1826  JM		  Limpiado, rayones.
 VERY  FINE			   $	  350

 867 Mo  1827  JM		  Centros débiles.
 VERY  FINE			   $	  250

 868 Mo  1828  JM		  Lavado, rayoncitos.
 VERY  FINE			   $	  600
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 869 Mo  1831  JM		  Ligeros golpes en canto.
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  500

 870 Mo  1833  MJ		  Gorro débil.
 EXTRA  FINE  +		  $	  600

 871 Mo  1834  ML		  Centros débiles.
 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  500

 872 Mo  1838  ML		  Centros débiles.
VERY  FINE			   $	  300

 873 Mo  1839  ML		  Centros débiles.
 FINE  /  VERY  FINE		  $	  250

 874 Mo  1840  ML		  Rayones ligeros.
 VERY  FINE  +		  $	  250

 875 Mo  1841  ML		  Centros débiles, golpes.
 FINE				    $	  125

 876 Mo  1842  ML		  Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		 $	  250

 877 Mo  1842  MM         Centros débiles, golpecitos.
	 EXTRA  FINE			   $	  400

       878 Mo  1845  MF
	 Aguila débil, golpecito en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  500

 879 Mo  1847  RC		  Centros débiles.
VERY FINE			   $	  250

 880 Mo  1848  GC		  Golpe en canto.
 FINE				    $	  125

 881 Mo  1849  GC	
 FINE  +			   $	  125

 882 Mo  1850/ 40  GC        
 Ligeras rayas de ajuste en gráfila del Aguila.
 EXTRA  FINE  +		  $	  350

 883 Mo  1851  GC	
VERY  FINE			   $	  175

 884 Mo  1854  GC
 EXTRA  FINE  +		  $	  200

 885 Mo  1855  GC	
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  350

 886 Mo  1855  GF	 Ligeramente débil en gráfila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  250

 887 Mo  1856/ 5/ 4  GF	 ESCASO.
EXTRA  FINE  +		  $	  400

 888 Mo  1856  GF
 EXTRA  FINE  +		  $	  175

 889 Mo  1857  GF	
CASI  SIN CIRCULAR	 $	  300

 890 Mo  1858  FH		  Aguila débil.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  200

 891 Mo  1859  FH	
EXTRA  FINE		 $	  200

 892 Mo  1860/ 59  FH	 Lavado.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  250

 893 Mo 1860  TH
 EXTRA  FINE  +		  $	  200

 894 Mo  1861  TH		  ESCASO.     Pulido.
 EXTRA  FINE		 $	  300

 895 Mo  1861  CH	
 EXTRA  FINE		 $	  200

      896 Mo  1862  CH		  Cospel poroso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  300

 897 Mo  1863  TH
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  200

 898 Mo  1869  CH		  Golpecito en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  175

 899 Mo  1873  MH	
EXTRA  FINE			   $	  125

 900 Mo  1875  BH
EXTRA  FINE  +		  $	  125
	

 901 Mo  1876/ 5  BH	    MUY  ESCASO.
EXTRA  FINE  +		  $	  500

      902 Mo  1876  BH
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  125

 903 Mo  1879/ 8  MH
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  400

50



 904 Mo  1880/ 79  MH       ESCASO.   Aguila débil.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

 905 Mo  1880  MH	
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  175

 906 Mo  1882  MH	 Aguila débil.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  250

 907 Mo  1883/ 2  MH	         ESCASO.
EXTRA  FINE  +		  $	  400

 908 Mo  1883  MH
SIN  CIRCULAR		  $	  300	

 909 Mo  1884  MH	
EXTRA  FINE  +		  $	  200

 910 Mo  1886  MH	
VERY  FINE			   $	  100

 911 Mo  1887  MH	    Rayoncitos.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

 912 Mo  1888  MH
SIN  CIRCULAR		  $	  300

 913 Mo  1889  MH	    Resello de punzón en forma de 
corazón en Gorro, golpecito en canto.
EXTRA  FINE  +		  $	  125

 914 Mo  1890  MH
SIN  CIRCULAR		  $	  250

 915 Mo  1891  AM	
CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

 916 Mo  1892  AM
EXTRA  FINE  +		  $	  125

	 OAXACA   ( KM-377.11 )

	 Con  “a”  dentro de la  “O”

 917 Oa  1859  AE		  Troquelación débil.
VERY  FINE			   $           5,000

 918 Oa  1860  AE		  Aguila de  1859
Ligeramente débil, golpecitos en canto.
EXTRA  FINE  +		  $           6,000

 919 Oa  1862  FR	 Doble golpe de troquelación en
el Aguila.   Rayón en Aguila.
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $           1,250

“O”   Sola.

 920 O   1863  AE	            
 Punto entre  REPUBLICA  y  MEXICANA.
EXTRA  FINE  +		  $	  600

      921 O   1863  FR	       Ligeras rayas de ajuste en 
	 Aguila, campo poroso en Gorro.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  750

 922 O   1864  FR	
EXTRA  FINE		 $	  800

 923 O   1867  AE	      Rayoncitos y golpes ligeros.
VERY  FINE			   $	  500

 924 O   1868  AE	 6  Estilizado.
Rayitas en gráfilas del Gorro.
EXTRA  FINE  +		  $	  750

 925 O   1868  AE	 6  Redondo.   Tapado  ( 6.00 )
VERY  FINE			   $	  250
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	 “a”  después de la  “O”
	

 926 Oa  1877  AE	               Con punto al final de
MEXICANA.   .
FINE  /  VERY  FINE		  $	  300

 927 Oa  1877  AE	               Sin punto al final de
MEXICANA   .
VERY  FINE			   $	  500

 928 Oa  1878  AE	
EXTRA  FINE  +		  $	  450

 929 Oa  1880  AE		  Rayoncito en Gorro.
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  250

 930 Oa  1882  AE		  Ligeros golpes en canto.
VERY  FINE			   $	  200

 931 Oa  1883  AE
VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  200

 932 Oa  1884  AE		  Centros débiles.
VERY  FINE			   $	  150

 933 Oa  1887/ 6  AE	    Defecto en Aguila.
VERY  FINE			   $	  200

 934 Oa  1889  AE	             Incuso en ambas caras,
 rayones ligeros en ambas caras.
 VERY  FINE  +		  $	  250

 
      935 Oa  1891  EN		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  350

      936 Oa  1893  EN		  ESCASO.
	 Aguila débil, rayas de ajuste en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	  500

	 SAN  LUIS  POTOSI   ( KM-377.12 )

 937 Pi  1829  JS		  Centros débiles.
FINE  /  VERY  FINE		  $	  300

 938 Pi  1830  JS		  Centros débiles.
FINE  /  VERY  FINE		  $	  250

 939 Pi  1832  JS		  Ligero rayón en  Gorro.
EXTRA  FINE  +		  $	  350

 940 Pi  1834  JS		  Pátina oscura.
VERY  FINE  +		 $	  450

 941 Pi  1835  JS		  Gorro débil.
VERY GOOD  /  FINE	$	  200
 

 942 Pi  1836  JS	 8  Rs
 EXTRA  FINE  +		  $	  600 

 943 Pi  1838  JS	
 FINE  /  VERY  FINE		  $	  300

 944 Pi  1839  JS	          ESCASO.    Aguila débil.
VERY  FINE			   $	  350

 945 Pi  1841  JS	            Aguila débil, rayoncitos.
EXTRA  FINE  +		  $	  600

 946 Pi  1843  AM	 ESCASO.
EXTRA  FINE		 $	  750

 947 Pi  1844  AM	
EXTRA  FINE			   $	  500

 948 Pi  1845  AM	 Cospel agrietado en Aguila.
VERY  FINE  +		  $	  250

 949 Pi  1846  AM
GOOD  +			   $	  150

 950 Pi  1847  AM	
 VERY  FINE  +		  $	  500

      951 Pi  1848  AM		  Aguila débil, lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	  450

 952 Pi  1849  MC		  ESCASO.
	 VERY  FINE			   $	  600

 953 Pi  1854  MC		  Centros débiles.
FINE  /  VERY  FINE		  $	  800

 954 Pi  1861  PS		  ESCASO.     Rayoncitos.
VERY  FINE  +		  $	  750

 955 Pi  1863  RO		  Estilo  1863 – 1864
FINE  /  VERY  FINE		  $	  250
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 956 Pi  1867  PS	      ESCASO.     Pequeños chops.
VERY  FINE			   $           1,000

 957 Pi  1868  PS
	 Centros débiles, piquete y rayones ligeros.

	VERY  FINE			   $	  300

 958 Pi  1869  PS		  Rayones en ambas caras.
 FINE  +			   $	  250

 959 Pi  1876  MH	
VERY  FINE			   $	  150

 960 Pi  1881  MH		  Pequeños chops.
 VERY  FINE			   $	  150

 961 Pi  1882  MH	
 VERY  FINE			   $	  175

 962 Pi  1884  MH	
 EXTRA  FINE		 $	  250

 963 Pi  1885  MH	
 VERY  FINE  			   $	  175

 964 Pi  1886  LC
 EXTRA  FINE  +		  $	  250
	

 965 Pi  1886  MR	
EXTRA  FINE  +		  $	  300

 966 Pi  1887  MR		  Estilo  1873 – 1887
	 VERY  FINE  +		  $	  250

 967 Pi  1889  MR	
 VERY  FINE			   $	  150

 968 Pi  1890  MR
 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	  500

 969 Pi  1891  MR	
 EXTRA  FINE  +		  $	  250

ZACATECAS   ( KM-377.13 )

 970 Zs  1825  AZ	      
	 Centros débiles, rayoncitos.

FINE  /  VERY  FINE		  $	  250

 971 Zs  1826  AZ	
	 Cospel “picado” por corrosión.

EXTRA  FINE		 $	  300

 972 Zs  1826  AV	          RARO.    Centros débiles.
VERY  FINE			   $           1,500

 973  Zs  1827  AO		  Aguila débil.
VERY  FINE			   $	  350

 974 Zs  1828  AO	     Aguila débil, grieta en Gorro.
EXTRA  FINE		 $	  500

 975 Zs  1829  AO
	 Centros débiles, ligera corrosión.

VERY  FINE			   $	  350

 976 Zs  1829  OV		  MUY  ESCASO. 
 Rayones, tapado en gráfila del Gorro ( 5.00 )
 FINE  /  VERY  FINE		  $	  400
 

 977 Zs  1830  OV		  Ligeras rayas en Gorro.
FINE  /  VERY  FINE		  $	  150

 978 Zs  1832  OM		  Aguila débil.
 VERY  FINE			   $	  250

 979 Zs  1834  OM	       Bien troquelado, rayoncitos.
EXTRA  FINE  +		  $	  400

 980 Zs  1835  OM	       Ligeramente débil en Aguila.
EXTRA  FINE  +		  $	  400

 981 Zs  1836  OM		  Aguila débil.
VERY  FINE  +		  $	  250

 982 Zs  1837  OM	 	 Gráfila débil.
 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  250

 983 Zs  1838  OM		  Rayones en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	  125

 984 Zs  1839  OM	
 VERY  FINE			   $	  300

 985 Zs  1841  OM	 	 Gráfila débil.
 VERY  FINE			   $	  250
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 986 Zs  1842  OM		  Estilo  1842 – 1845.
 Defecto del cospel en centros.
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  400

 987 Zs  1843  OM		  Centros débiles.
 VERY  FINE			   $	  125

 988 Zs  1844  OM	 	 Débil en gráfila.
 VERY  FINE  +		  $	  200

 989 Zs  1845  OM		  Múltiples rayoncitos.	
 EXTRA  FINE		 $	  250

 990 Zs  1847  OM		  Centros débiles.
 VERY  FINE			   $	  200

 991 Zs  1849  OM		  Ligeros rayones.
	  FINE  /  VERY  FINE	$	  125

 992 Zs  1850  OM		  Golpe en canto, rayones.
FINE  /  VERY  FINE		  $	  150

 
 993 Zs  1851  OM		  Ligera corrosión.

 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  150

 994 Zs  1852  OM		  Centros débiles.
VERY  FINE			   $	  175

 995 Zs  1853  OM		  ESCASO.    Rayoncitos.
VERY  FINE			   $	  500

 996 Zs  1855  OM		  ESCASO.     Chops.
 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  150

 997 Zs  1857  MO		  Centros débiles.
 EXTRA  FINE		 $	  250

 998 Zs  1858/ 7  MO	 RARO.     Corrosión.
 VERY  FINE			   $	  500

 999 Zs  1858  MO		  Golpe ligero en canto.
VERY  FINE			   $	  150

1000 Zs 1860  MO
  EXTRA  FINE		  $	  300

1001 Zs  1860  VL		  Centros débiles.
  VERY  FINE  +		  $	  175

1002 Zs  1861  VL		  Centros débiles.
  EXTRA  FINE		  $	  200

1003 Zs  1862/ 1  VL	 Golpecitos.

 EXTRA  FINE  +		  $	  350

1004 Zs  1862  VL		  Centros débiles.
 EXTRA  FINE  +		  $	  300

1005 Zs  1863  VL		  Centros débiles.
 EXTRA  FINE  +		  $	  250

1006 Zs  1863  MO		  Fecha chica.
 EXTRA  FINE		 $	  175

1007 Zs  1863  MO	      Fecha grande,  Aguila débil.
 EXTRA  FINE		 $	  200

1008 Zs  1868  YH
  	  VERY  FINE  +		  $	  250

1009 Zs  1869  YH
 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  250

1010 Zs  1873  YH
 EXTRA  FINE		 $	  175

1011 Zs  1874  JA	 J / Y
 EXTRA  FINE  +		  $	  250

1012 Zs  1874  JA	
 VERY  FINE  +		  $	  150

1013 Zs  1875  JA	
 VERY  FINE  +		  $	  125

1014 Zs  1876  JS		  Aguila débil.
VERY  FINE			   $	  125

1015 Zs  1878  JS		  Centros débiles.
 VERY  FINE  +		  $	  200

1016 Zs  1882  JS		  Estilo  1845 – 1882
 EXTRA  FINE  +		  $	  300

1017 Zs  1882  JS		  Estilo  1873 – 1882
  VERY  FINE			   $	  300

1018 Zs  1882  JS	 Estilo  1882 – 1886
  EXTRA  FINE		  $	  150

1019 Zs  1883  JS    
  Sin punto al final de MEXICANA
  EXTRA  FINE		  $	  250

1020 Zs  1883  JS		  Aguila débil.
 VERY  FINE  +		  $	  125
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1021 Zs  1884  JS    
  Sin punto al final de MEXICANA
  Ligeros rayoncitos y golpes.
  VERY  FINE  +		  $	  175

1022 Zs  1884  JS
  Con punto al final de  MEXICANA
  CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  250

1023 Zs  1885  JS		  Golpecitos en canto.
  VERY  FINE  +		  $	  125

1024 Zs  1886  JS	 Rayoncitos.
  EXTRA  FINE  +		  $	  150

1025 Zs  1886  FZ
  EXTRA  FINE  +		  $	  150

1026 Zs  1888  FZ		  Rayoncitos.
  EXTRA  FINE  		  $	  125

1027 Zs  1890  FZ		  Rayoncitos.
  EXTRA  FINE  +		  $	  125

1028 Zs  1891  FZ	
 EXTRA  FINE  +		  $	  125

1029 Zs  1893  FZ	
  CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  175

1030 Zs  1894  FZ
  EXTRA  FINE  +		  $	  125

1031 Zs  1895  FZ
  EXTRA  FINE  +		  $	  125 

1032 Zs  1896  FZ
  CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  200

1033 Zs  1897  FZ
  EXTRA  FINE  +		  $	  175

FIN  DE  LA  PRIMERA  PARTE

AVISO
IMPORTANTE:

	 Se les  recuerda a todos los
	 participantes que se aumen-
	 tará un 10 % sobre el precio
	 de adjudicación por concep-
	 to de comisión,  a  todos  y 
	 cada uno de los lotes de esta
	 Subasta.
	 Este cargo será incluído en
	 su estado de cuenta final.
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	 MEMORABILA.

	 Los siguientes lotes son una interesante
	 colección de catálogos, folletos y publicidad
	 de los Juegos Olímpicos de México 68.

1034 Noticiero Olímpico.   Publicación semanal.
 Números del 44 al  75, faltan algunos.
 18 ejemplares en lote, condición promedio:
 MUY  BUENA  CONDICION $	  400	

1035 Boletín Oficial  XIX Olimpiada.  No. 1, 2  y  3.
 Octubre 1964  a  Abril 1966.  Edición trilingüe.
 Tres ejemplares en lote, promedio:

	  MUY  BUENA  CONDICION $	  300

1036 Boletín Oficial  XIX  Olimpiada.  4, 7, 8, 9 y 10
 Edición en Español.   Cinco ejemplares en lote.

	  MUY  BUENA  CONDICION $	  500
   

1037 Boletín Oficial  XIX  Olimpiada.   No.  6  y  10
 Edición en Inglés.   Dos ejemplares en lote.

	  MUY  BUENA  CONDICION $	  100

1038 Instructivo  Mexico  68.   Edición Trilingüe.
	   MUY  BUENA  CONDICION $	    50

1039 Manual Deportivo Olímpico.   377  páginas.
	  CASI  NUEVO		  $	  200

1040 Jornada Olímpica.   Unidad de trabajo ilustrada
  para las escuelas primarias y secundarias con-
  forme al método de jornadas.     72  páginas.
  BUENA  CONDICION	 $	   50

1041 Catálogo de souvenirs olímpicos. 
	   Pequeño folder con 17 tarjetas ilustradas.
	   MUY  BUENA  CONDICION $	   50

1042 Folleto en forma de talonario con  6  postales 
 armables desprendibles.   Edición en Francés.
 Dos ejemplares en lote, condición:

	 CASI  NUEVOS		  $	  100

1043 Reglamentos para las instalaciones deportivas.
  Edición en Inglés.    95  páginas.

	  MUY  BUENA  CONDICION $	  100

1044 Canchas deportivas reglamentarias.   103 pag.
	 CASI  NUEVO		 $	  200

	 REGLAMENTOS.   Edición Trilingüe. 

1045 Natación  y  Clavados.   108  páginas.
Ciclismo.   66  páginas.  Dos ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION $	  100

1046 Ecuestres  138  páginas;  Pentatlón  90  páginas.
	 Dos ejemplares en lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

1047 Vela 54  páginas;   Canotaje  48  páginas.
	 Dos ejemplares en lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

1048 Boxeo  48  páginas;   Lucha  48  páginas.
	 Dos ejemplares en lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

1049 Basquetbol  60 páginas;   Hockey   60  páginas.
	 Dos ejemplares en lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100 

1050 Tiro  48  páginas;   Levantamiento de Pesas  42  
páginas.   Dos ejemplares en lote.
MUY  BUENA  CONDICION	 $	  100

1051 Reglas Internacionales de Lucha.   100  páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

1052 Reglas oficiales de Boxeo.  62  páginas.
Edición en Español.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	    75

SEGUNDA  SESION
Viernas 13 de Febrero del 2004

16:00 hrs.
Lotes del  1034  al  1543

SALON DEL PRADO  "A"
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1053 Reglas oficiales de :  Ciclismo, Frontenis  y
Levantamiento de Pesas;  18, 14  y  38 páginas.
Lote de tres ejemplares, edición en Inglés.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100
	

1054 Reglamento oficial de Ciclismo, Tenis  y  Lucha.
18, 35  y  35  páginas.   Lote de tres ejemplares,
edición en Francés.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

	 PROGRAMAS  OFICIALES.  
	 Edición trilingüe.  Aproximadamente de 100 

páginas por ejemplar.

1055 Futbol, Basquetbol, Voleibol  y  Hockey.
Cuatro ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  150

1056 Pentatlón Moderno, Ecuestres I  y  Ecuestres II.
Tres ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  150

1057 Lucha  y  Boxeo.          Dos ejemplares en lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

1058 Natación y Clavados,  Atletismo  y  Gimnasia.
Tres ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  150

1059 Remo, Vela  y  Canotaje. Tres ejemplares en lote.
MUY  BUENA  CONDICION	 $	  150

1060 Levantamiento de Pesas,  Esgrima  y  Tiro.
Tres ejemplares en lote.
MUY  BUENA  CONDICION	 $	  150

1061 Resultados  Finales  de  los  Juegos  de  la  XIX 
Olimpiada.    Volumen I  (913 pág.)  Volumen II
(973 pág.).   Dos ejemplares en lote.

	 CASI  NUEVOS		  $	  400

CULTURALES.

1062 Programa Cultural de la XIX Olimpiada.
Exposición Internacional de Pintura Infantil.
Edición trilingüe.   30  páginas.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

1063 Guía de Exposiciones  Septiembre  93  páginas;  
Octubre-Noviembre  137  páginas.
Dos ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  150
 

1064 Ballet de Los Cinco Continentes.  
Inauguración  (44 pág.)  Programa  (20 Pág.).
Dos ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	   50

1065 Semana Cultural en Guanajuato.  
Edición trilingüe,  56  páginas.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	   50

1066 Ballet de las Americas; III Festival de la Danza
Profesional Clásica y Contemporanea;  20 años
de la Danza Moderna Mexicana.
Edición trilingüe,  tres ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

1067 Ballet  Bayanihan;  Ballet Folklorico de Korea;
Ballet  Africano.   Tres ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

1068 Martha Graham;  Merce Cunningham  y su com-
pañía de Danza.   Dos ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  75

1069 Teatro y Danzas de España de Luisillo;  Antonio
y sus Ballets de Madrid; Ballet-Teatro de Holan-
da;  Estrellas y  Solistas del Ballet de la Opera de 
París; Ballet del Siglo XX del Teatro Real  de la
Moneda Bruselas (Bélgica) (2).
Seis ejemplares en lote.
MUY  BUENA  CONDICION	 $	  150

1070 Ballet de Praga;  Solistas del Ballet Bolshoi;  Ba-
llet de la Opera de Finlandia;  Ballet Olímpico
IDLA.   Tres ejemplares en lote.

	 BUENA  CONDICION	 $	  100

1071 Trio Jacques Loussier  “Play Bach”;  Eugene 
Malinin;  Claudio Arrau;  Paul Badura-Skoda;
Van Cliburn.    Cinco ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  125

1072 Orquesta de Cámara de Varsovia;  Inglesa;  Ca-
pella Monacensis;  I Solisti Veneti;  I Musici;
Shmuel Askenasi.    Seis ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  150

1073 Coro del Tabernacúlo de los Mormones en Salt
Lake City;  Ensamble Musical de Buenos Aires;
Goar Gasparian;  Marina Yashvilli – Eugene Ma-
linin – Goar Gasparian.  Cuatro ejemplares.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100
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1074 Duke Ellington y su Orquesta;  Swingle Singers;
Hanna Aroni.   Tres ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

1075 La Cueva de Salamanca;  Medusa;  El Rey se 
Muere;  Los Zorros;  Marat/Sade; Pueblo Recha-
zado;  Moctezuma II;  La Linterna Mágica.
Ocho ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  200
  

1076 El Príncipe Constante;  Taller Dramático de Cu-
ba;  Piraikon Theatron;  Compañía Jacques –
Mauclair.    Cuatro ejemplares en lote.

	 MUY  BUENA  CONDICION	$	  100

	 Los siguientes cuatro lotes, son folders con
	 un catálogo y muestras de las obras de los
	 artistas índicados.

1077 David Alfaro Siqueiros;  Rufino Tamayo;  Ma-
nuel Felguérez;  Armando Morales.
Cuatro ejemplares en Lote.

	 CASI  NUEVOS		  $	  400

1078 Rafael Coronel;  Francisco Toledo;  Manuel Ro-
driguez Lozano;  José Luis Cuevas.
Cuatro ejemplares en lote.

	 CASI  NUEVOS		  $	  400

1079 Salvador Dalí, Jean Charlot, Pedro Friedeberg, 
Maestros Cubanos.   Cuatro ejemplares en lote.

	 CASI  NUEVOS		  $	  400
	

		  MONEDAS  EXTRANJERAS.

		  GRECIA.

    		 MACEDONIA.

1080 Dracma  336-323  A. C.   Alejandro Magno.
Plata.     Hércules  y  Zeus  sedente.

	 VERY  FINE			   $           1,250

	 ATENAS.

1081 Tetradracma  115– 14  A. C. 	 Plata.
		  Atenea  (Minerva)  y  Búho.   E en Anfora.
		  VERY  FINE			   $           3,000

1082 Tetradracma  114-113  A. C.	 Plata
		  Atenea  (Minerva)  y  Búho.   B / A  en  Anfora.
		  VERY  FINE			   $           3,000

		  PAEONIA.

1083 Hemidracma   385-375  A. C.	 Plata.
		  Dionisios  y  Grifo.
		  VERY  FINE			   $           1,500

		  ROMA.

1084 Denario.   Julius  141  A. C.	 Plata.
		  Dioscuros con jabalina.   Golpes en canto.
		  VERY  FINE  +		  $           1,500

1085 Denario.   Baebius Tampilus   137 A. C.   Plata.
	 Roma,  Apolo en Cuadriga.   Golpes en canto.
	 EXTRA  FINE		 $          1,500
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1086 Denario.  Minucius  133  A. C.	 Plata.
	 Júpiter en Cuadriga.
	 EXTRA  FINE		 $          1,500

1087 Denario.  Servilius Rullus  100 A. C.    Plata.
	 Minerva,  Victoria en Viga.
	 VERY  FINE  +		  $           1,250

1088 Denario.  Volteius   78  A. C.	 Plata.
	 La Cibeles, Libertad con Yelmo.	
	 VERY  FINE  +		  $           1,250

	 ALEMANIA.

1089 Augsburgo.  Taler,  Fernando III  1641     KM-77
	 Esta moneda se convirtió en caja, está dividida 
	 en dos partes y en su interior, estan pintados a

mano, un retrato y un paisaje; los dibujos están 
muy dañados.
EXTRA  FINE  +		  $           3,000

1090 Brunswick-Luneburg-Celle.   Taler,  Christian
1624.     KM-75

	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $          2,500

1091 Medalla en porcelana  1940.  “ Recuerda el 10 de
	  Mayo, nosotros iremos a  Inglaterra”.

	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $           1,000
     
	 ESPAÑA.

1092 Gerona  Un Duro  1808   Fernando  VII   
	 VERY  FINE			   $           1,750	

HUNGRIA.
1093 Taler.   Leopoldo   1691 KB.	 KM-214.2

	 EXTRA  FINE		 $           3,000
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	 MEDALLAS.

	 La nomenclatura es la utilizada en el catálogo
	 Medals of Mexico Vol. II y III de  F.  Grove.

	 CONDECORACION.

1094 Edo. de Veracruz,  Intervención  Francesa. 
 D-216 a.    Plata, con argolla, sin listón.  Lavada.
VERY  FINE  +		  $           1,000

1095 1828  San Luis Potosí, Los Héroes de la Patria.
75 a.   Plata.     Limpiada.

	 EXTRA  FINE  +		  $	  600

1096 1843  Constitución de 1843.    85 a.     Plata.
	 Rayones ligeros.
	 VERY  FINE  +		  $	  300

1097 1875  El Gobierno de la Unión    S-75 a.
	 S. NAVALON. G.   Plata,  rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  500

1098 Mina de Cata.   Guanajuato  Marzo 1º de 1886.	
234 a.   Plata.   Rayoncitos.

	 EXTRA  FINE		 $	  400

1099 1889  París, Exposición Mexicana.     E-332 b
	 C. O. G.   Bronce,  golpes ligeros.
	 EXTRA  FINE		 $	  600

1100 1893  Hipódromo del Peñón.     292 a     Plata.
	 Tapada  (12.00).
	 EXTRA  FINE		 $	  300

1101 1901  2ª  Conferencia Pan-Americana.    347 b
	 Bronce.
	 EXTRA  FINE		 $	  500

1102 1902  Porfirio Díaz,  Homenaje.   P-130 b.
S. G. NAVALON.   Bronce.   Retroquelación.	
SIN  CIRCULAR		  $	  500

1103 1906  Benito Juárez, Centenario de su Natalicio.
P-243 b.   Latón, rayones en ambas caras.
VERY  FINE			   $	  100

1104 1910  Centenario de la Independencia, Centurión
380 b.   M. Centurión.   Bronce.

	 EXTRA  FINE  +		  $	  750

1105 1917  Mier  y  Pesado.   P-320 b.  Bronce.
	 EXTRA  FINE		 $	  150

1106 1922  Independencia de Brasil.   444 b.  Bronce.
México al Brasil en el Centenario de su Indepen-
dencia.

	 VERY  FINE			   $	  200

1107 1925  VI Centenario de la Fundación de la Ciu-
dad de México.     450 b.    Mo,  bronce.

	 VERY  FINE			   $	  150

1108 1931  Congreso Mundial de La Prensa.   475 a.
Mo,  plata.

	 EXTRA  FINE		 $	  150

1109 1939  XXVII  Congreso de Americanistas.
504 a.   Mo,  plata.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  300

1110 1949  Primer Congreso Internacional de Inge-
niería Civil.    562 a.   Mo, plata, rayoncitos.

	 CASI  SIN CIRCULAR	 $	   250

1111 1952  XXXV  Aniversario  Convención de Lions
	 607 a.   Mo, plata.

CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  100

1112 1954  Centenario de la Defensa de Guaymas.
647 a.    Mo, plata.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

1113 1959  250  Aniversario de Chihuahua.   737 a.
Mo,  plata.   Rayoncitos.

	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

1114 1959  Banco de Comercio de Guadalajara, S. A.
XXV  Aniversario.   B-37 a.   Mo, plata.  Golpes.

	 EXTRA  FINE		 $	  100

1115 1963  Indonesia  G.A.N.E.F.O.    830 a.
Mo, plata, rayoncitos, golpe en canto.

	 EXTRA  FINE		 $	  100

1116 1963  Estado de Veracruz.     1131 a
Medallas de México,  plata.   Rayoncitos.

	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  100
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1117 1964   Museo de la Ciudad de México.    886 a.
Plata.

	 SIN  CIRCULAR		  $	  200

1118 1565-1965.  La V.O.T. Franciscana Clausura año     
  Jubilar IV Centenario Seráfica Provincia San Pe-
 dro y San Pablo de Michoacán, 10 de Junio,1966
Celaya, Gto.         M.R.P.  FR. David  V  Retana, 
O. F.  M. 110º  Ministro Provincial.    Homenaje.
Plata, 17,6  gr,  32 mm.  No catalogada en Grove.
Golpes en canto.

	 VERY  FINE			   $	  100

1119  (1967)  Centenario de la República.    965 a.
Mo,  plata.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  125

1120 1969  Primer Centenario del Estado de Hidalgo.
1047 a.    Mo,  plata.   Rayoncitos.

	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  125

1121 1970  50  Aniversario del Colegio Militar.   
1092 a.    Mo,  plata.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

1122 1970  Convención de Ejecutivos.   1094 a.
Mo,  plata.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR$	  125

1123 1975  XV  Congreso Panamericano de Arqui-
tectos  FPAA.    Mo,  plata, 25 gr,  40mm.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  125

1124 ISSSTE  Instituto de Seguridad  y Servicios So-
ciales de los Trabajadores del Estado.
Deseamos para el hombre salud física y mental,
alegría y confianza, dignidad y fuerza.  Lic. Luis
Echeverría.    Plata,  27 gr,  40mm.

	 EXTRA  FINE		 $	  100

1125 1979  Reunión Nacional de Funcionarios Fisca-
les.   Ley de Coordinación Fiscal, SHCP,  Ley
del Impuesto Agregado 1980.   Mo, plata.

	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	   125

1126 1980  Casa de Moneda de México  1535-1980
445	Aniversario.   Mo, plata., 32 gr,  41 mm.

	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	   150

1127 1981  COMISION FEDERAL DE ELECTRICI-
DAD.    CENTRAL TERMOELECTRICA JOSE
LOPEZ  PORTILLO   1,200,000 KW    RIO ES-
CONDIDO  COAHUILA.    Medalla rectangular

en plata.   LR,  98 gr,  60 x 52 mm
SIN  CIRCULAR		  $	  300

1128 BANAMEX.   Banca Comercial  Ixtapa Mayo 82
LR,  plata .999,  37.7 gr,  45mm.

	 SIN  CIRCULAR		  $	  150

1129 1535-1985  Casa de Moneda de México.
Mo,  plata,  69.1 gr,  50 mm.

	 SIN  CIRCULAR		  $	  750

1130 1535-1985  Casa de Moneda de México.
Mo,  bimetálica  plata-latón,  61.5 gr,  50mm.

	 SIN  CIRCULAR		  $	  500

1131 1535-1985  Casa de Moneda de México.
Mo,  latón,  62.3 gr,  50mm.
SIN  CIRCULAR		  $	  150

1132 1989  Primera Catedral en América Mo 1573 Mo
Navidad 1989.   Una Onza de plata pura .999

	 PROOF			   $	  125

 1133 Noche de Paz.  (Nacimiento – Niños con piñata)
Mo, plata,  31 gr,  38mm.

	 PROOF			   $	  125

1134 1839-1989  150 Años de la Fotografía en México
Mo  Casa de Moneda de México  Apartado  Le-
garia  S. L. P.     Mo, plata,  33 gr,  42 mm.

	 PROOF			   $	  150

1135 1990  Los Trabajadores de la  C. M.  exportando
para México,  20  Aniversario Legaria.
APARTADO º LEGARIA º  S. L. P.
Mo, plata,  32.4 gr,  42 mm.

	 PROOF			   $	  150

1136 1979-1990  MEXICO SIEMPRE FIEL  Joannus
Paulus  II.    Antigua Basílica de Guadalupe.
Mo,  1 Onza plata pura, ley .999.

	 PROOF			   $	  125

1137 (1992)  BARCELONA ´92  XXV  JUEGOS 
OLIMPICOS.  Comité Olímpico Mexicano.
Bancomer.   Mo, plata,  32.5 gr,  42 mm. 
Rayoncitos.

	 PROOF			   $	  175

1138 1992  Fusión de Dos Culturas  500  Años.
Mo,  dos onzas de plata pura, ley  .999
5 piezas diferentes en lote, promedio:

	 PROOF			   $          1,000
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1139 1993  Piedra de los Soles.     Casa de Moneda de
México.     Por el reverso  el Cono Monetario de
las monedas en Nuevos Pesos.
Mo,  plata,  60.2 gr,  48 mm.

	 PROOF			   $	  300

1140 1993  Asociación Mexicana de Repòrteros de
Aeropuertos.   Al Sr. Francis Richard por los
41 años de presencia de la AIR FRANCE en
México.    LR, plata mate, 57 gr,  50 mm.

	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

1141 1992-1994   H.  Ayuntamiento Constitucional,
Orizaba, Veracruz.    Primer Centenario  Palacio
Municipal.     Mx, plata,  60.4 gr,  48 mm.

	 PROOF			   $	  200

1142 1994  58ª  Convención Bancaria  Cancún  1994.
Asociación de Banqueros de México.
Mo,  plata,  32.4 gr,  42 mm.

	 PROOF			   $	  150

1143 1950-1994  Lic. Luis Donaldo Colosio Murrieta.
Magdalena de Kino   Sonora   México.
Medalla en alto relieve en plata,  30 gr,  45 mm.

	 SIN  CIRCULAR		  $	  150

1144 1994  PEMEX  Refinación  Bufete Industrial.
Pta. Catalítica II, Abril 1994.    Refinería Hidal-
go.  Tula, Hidalgo.    Plata,  31 gr,  38  mm.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  100

1145 1935-1995   Inicio de una Era – Fin de un gran
	 paso  Conmemoración Cierre de Planta  60  Ani-
	 versario.    General Motors de México – Planta
	 Mexico.    Mo, 2 onzas plata pura, ley .999
	 PROOF			   $	  175

1146 1995  PEMEX  Petroquímica  Bufete Industrial
Pta. Propileno, Mayo 1995.    Complejo Petro-
químico Morelos.  Allende, Veracruz.
Plata,  31.6 gr,  38  mm.    Rayoncitos.

	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  100

1147 1997  IBM  Historia y Futuro con México   70
1927 – 1997.     Mo, plata,  32.8 gr,  42  mm.

	 PROOF			   $	  125

1148 1973-1998  Olinca es el que ha pasado, el que
ha llegado y el que vendrá... a un compromiso,
a una entrega, a un ideal.  Olinca por México.
Mo,  plata,  32.5 gr,  42  mm.

	 PROOF			   $	  125

1149 1998  Inauguración de la Planta de Oncológicos
Pharmacia & Upjohn.  Diciembre 1998.
Mo,  plata,  32.7 gr,  42  mm.

	 PROOF			   $	  125

1150 1998  PEMEX  Gas y Petroquímica Básica.
Grupo Bufete Industrial.  18  Marzo, 1998.
Planta Recuperadora de Etano y Licuables  No.
III.   CPG.  Nuevo Pemex, Tabasco.

	 Plata,  29.3 gr,  38  mm.     Golpecitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  100

1151 México  Año 2000 D. C.   
SALUD- PROSPERIDAD-ESPERANZA.  
Mo,  plata,  33.625 gr,  40 mm.

	 PROOF			   $	  200
 

1152 1966-2000   UNITEC   Mo.
	 Universidad Tecnológica de México.
	 Plata,  32.3 gr,  42mm.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

1153 1978-2003   25º  Aniversario.
	 DURACEF  cefadroxilo  2003.
	 1 Onza plata pura, ley .999,  40 mm.
	 PROOF			   $	  100

1154 Instituto de Investigaciones Legislativas IILSEN.
Senado de la República  LVIII  Legislatura.
LR,  plata 999,  57 gr,  50mm.  Calada en canto.

	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  250

1155 Ing. Juan de Dios Batíz.  IPN   A La  Constancia
Mo,  plata, 30gr,  38 mm.   Grabada, rayoncitos.

	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  125

1156 PRO  HOSPITAL  NIÑO  OAXAQUEÑO.
LR,  plata,  29 gr,  38 mm.

	 SIN  CIRCULAR		  $	  100

1157 Colegio N. de Minería.  Restaurado de 1963 a
1976 por la Sociedad de ExAlumnos de la Facul-

         	 tad de Ingeniería.  PLANTA.
	 Mo,  plata,  48.2 gr,  50 mm.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  250

1158 Casa de Moneda de México.  CECAS  MO.
Mo,  plata,  32.7 gr,  42mm.

	 PROOF			   $	  200
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1159 SEP  Docente Destacado.    Cinco de Octubre
Día Internacional del Docente.  Cadmus.
Mo,  plata,  32.2 gr,  42 mm.

SIN  CIRCULAR		  $	  125

1160 PALACIO DE  BELLAS  ARTES.
Mo,  plata,  60.1 gr,  48 mm.   Calada en canto, 
rayoncitos.

	 EXTRA  FINE  +		  $	  150

1161 Por haber dedicado su Vida al Desarrollo de la
Seguridad Social.   (Emblema del Seguro Social)
Plata .925,  31.5 gr,  40 mm.
PROOF			   $	  100

1162  SARH.    Coloso de Tula.
	  Plata,  37.8 gr,  45mm.    Calada en canto.
	  CASI  SIN CIRCULAR	 $	  125

1163 Museo Nacional de Antropología  U. PAKABIL
 YAXCHILAN – Dintel No. 26 de Yaxchilan.
 Plata,  31.6 gr,  45mm.

 	 SIN  CIRCULAR		  $	  150

1164 1997  LXXV  Aniversario de la Barra Mexicana    
 Colegio de Abogados, A. C.    Premio Nacional 
de Jurisprudencia       BMA   CEDANT-ARMA-

 TOGAE. La fecha se aprecia en codigo de barras.
 Mo, plata,  60 gr,  48mm, golpecitos.
 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  300

1165 Consejo Nacional de Ciencias y Tecnología.
 25  Años.     Mo, plata,  30.2 gr,  38mm.
 PROOF			   $	  125

1166 Reproducción del billete de  10 Pesos del Banco
de México 1937,  American Bank Note, Co.
Rectangular  65 x 28 mm,  1 onza plata ley .999

	 SIN  CIRCULAR		  $	  350

	 Las siguientes medallas fueron hechas por la
	 Franklin Mint de México.

	 ACADEMIA LEONARDI  VICI.

1167 Estudio de un caballo para el monumento de 
 Trivulzio.    Plata,  64.4 gr.
 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

1168 Estudio de Leda arrodillándose.   Plata,  63.2 gr
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

1169 El Condotiero.    Plata,  63.4 gr.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

	
	 OBRAS  DE  ARTE

1170 Los Girasoles.  Vincent Van Gogh.
Plata,  63.7 gr.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

1171 Mona Lisa.  Leonardo da Vinci
Plata,  64 gr

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

1172 Enrique  VIII.   Hans Holbein,  El Joven.
Plata,  64 gr.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

1173 Pauline Borghese, como Venus.
Antonio Canova.    Plata,  64  gr.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

1174 Monumento Ecuestre de Colleoni.
Andrea del Verrocchio.    Plata,  63 gr.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

1175 Miguel Angel.  La Creación del Sol y de la Luna.
Plata,  42.4 gr.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

	 TRESORS DU LOUVRE

1176 Projet de Médaille.    Pisanello.    Plata, 42.1 gr.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

1177 La Joconde.   Léonard de Vinci.   Plata,  42.3 gr.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

1178 Portait de Charles ler d´Angleterre.
Antoine Van Dick.    Plata,  42.6 gr.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

1179 Charles V.  Art Gothique Francais.  Plata, 42.1gr.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR$	  150

1180 Portait d´Anne de Cleves.   Hans Holbein.
Plata,  42.3 gr.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150
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SOCIEDAD NUMISMATICA DE MEXICO.

1181 1952  Medalla de Fundación.   RARA.   G-611 a
Sólo 152 piezas acuñadas.     Mo, plata.

	 SIN  CIRCULAR		  $           2,500

1182 1972  1ª  Convención Nacional de Numismática
Mo,  plata.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  250

1183 1977  V  Convención    XXV  Aniversario.
Mo, plata.
BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  250

1184 1987  XIV  Convención.   MUY  ESCASA.
Mo,  plata.
BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  400

1185 1989  XVI  Convención.    Mo,  plata  y  latón.
Dos piezas en lote.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  300

1186 1990  XVII  Convención.   Mo,  plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  150

1187 1992  XX  Convención.    LR,  plata  y  bronce.
Dos piezas en lote.

	 SIN  CIRCULAR		  $	  300

1188 1994  23  Convención.   Sólo 52 piezas acuñadas
Mx,  2 onzas plata pura.

	 PROOF			   $	  500

1189 2002   50  Aniversario.  Sólo 152 acuñadas.
Mo,  2 onzas plata pura.

	 PROOF			   $	  600

1190 2002   50  Aniversario.   Sólo 160  acuñadas.
Mo,  1/ 10 de onza de plata pura.

	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  125

	 1ª  Serie Conmemorativa de la Moneda

1191 1971  4  Reales de  Carlos y Juana.   Mo, plata.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

1192 1971   8 Escudos  Carlos  II.    Mo,  plata.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

     1193 1971   8  Reales  Luis  I.    Mo,  plata.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

     1194 1972  8  Reales  Columnario.    Mo,  plata.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

     1195 1973   8  Reales  Carlos  III.    Mo,  plata.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  400

     1196 1974   8  Reales   L. V. O.    Mo,  plata.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  250

     1197 1975   8  Reales  Morelos – SUD.    Mo,  plata.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  250

     1198 1976  8  Reales  Suprema Junta.    Mo,  plata.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  250

     1199 1979   8  Reales  Iturbide.    Mo,  plata.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  300

     1200 1993   Un Peso Fuerte.    Mo,  plata.
	 PROOF			   $	  500

	 2ª  Serie,  Cobres de la República.

     1201 1999   1/ 4 de Real  Chihuahua.    Mo,  plata.
	 PROOF			   $	  300

     1202 2000   1/ 8  de Real  Durango.    Mo,  plata.
	 PROOF			   $	  300
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     1203 2000   Cuartilla de Guanajuato.    Mo,  plata.
	 PROOF			   $	  300

     1204 2001   Un  Quarto  de Jalisco.    Mo,  plata.
	 PROOF			   $	  300

     1205 2001   1/ 16  de  México.    Mo,  plata.
	 PROOF			   $	  300

     1206 2002   1/ 8  de  Occidente.    Mo,  plata.
	 PROOF			   $	  300

1207 1981  Sociedad Numismática de Monterrey.
Profesor  Serafín Peña  1844-1926.
Mo,  plata.

	 SIN  CIRCULAR		  $	  150

1208 1987-1990  Museo de Numismática del Estado
de México.   3er  Aniversario.    Mo, plata.

	 PROOF			   $	  200

MEDALLAS  EXTRANJERAS.

1209 Brasil.   1822-1922  Independencia.   Exposi-
ción  Internacional  Río de Janeiro  1922-1923.
C. DEVRESSE.   Bronce,  112 gr.
Ligeros rayones y golpes.

	 VERY  FINE			   $	  300

	 ESPAÑA

1210 España.   Casa de la Moneda de México.  Funda-
da el  II de Marzo de I535 por R. Cedvla de 
Carlos I de España y  V de Alemania.   RARA.
Plata  .900,  277.25 gr,   80 mm.

	 SIN  CIRCULAR		  $           3,000

1211 España.   Casa de la Moneda de México.
Igual al lote anterior, pero en bronce.   ESCASA.
Bronce,  292.8 gr,  79 mm.

	 SIN  CIRCULAR		  $	  750

1212 USA.   1492 – 1992  Columbus  Discovery of
America.   Quincentennial  Celebration.
Una onza plata pura .999

	 PROOF			   $	  150

1213 USA. 1987  American  Eagle, 1 Oz. Fine silver       
	   One Dollar.
	 PROOF		  $	  125

MAXIMILIANO.  2º  IMPERIO.

     1214 5  Centavos  G  1865	 KM-385
	 FINE				    $	  200

     1215 5  Centavos  G  1866       KM-385     RARO.
	 Dos rayones en gráfila del Aguila.
	 FINE				    $           1,000
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     1216 10  Centavos  M  1864	 KM-386.1
	 FINE  +			   $	  150

     1217 50  Centavos  Mo  1866	 KM-387
	 Corrosión,  lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	  400

     1218 1  Peso  Mo  1866       KM-388.1   Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  500

     1219 1  Peso  Pi  1866		  KM-388.2
	 Bien centrado, buena troquelación.
	 EXTRA  FINE  +		  $           2,500

1220 1865.  Restauración de La Orden de Guadalupe.
G-119 a.   NAVALON  D.    OCAMPO   G.
A.  SPIRITU  G.    Plata.     Soldadura removida
en gráfilas de la Virgen  (3.00  y  9.00), rayones.

	 VERY  FINE			   $	  400

	 MONEDA  DECIMAL
	 DE  LA  REPUBLICA

	 UN  CENTAVO.

1221 S. L. P.  1863	 KM-390.1     Limpiado.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  250

     1222 Mo  1889	 KM-391.6     Precioso.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	   500

1223 Mo  1897	 KM-391.6   Bastante brillo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	   300

	 DOS  CENTAVOS

1224 1890  ESTADO  DE  QUERETARO  DOS
CENTAVOS.      KM # NC 17     Prueba.
SIN  CIRCULAR		  $           1,250

	 CINCO  CENTAVOS

1225 5  Centavos  Ca  1869	 KM-396
	 VERY  FINE  +		  $	  500

1226 5  Centavos  Ca  1870	 KM-396
EXTRA  FINE		 $	  500

1227 5  Centavos  Mo  1867	KM-397
Golpecitos en canto, bonito.

	 EXTRA  FINE		 $	  500

1228 5  Centavos  Cn  1871	 KM-398.2     RARO.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $           1,000

1229 5  Centavos  Do  1877  P	    KM-398.3    	
 RARO.
EXTRA  FINE  +		  $           1,500

1230 5  Centavos  Ga  1888  S      KM-398.4
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	  250

1231 5  Centavos  Ga  1891  S	    KM-398.4
	 EXTRA  FINE  +		  $	  150

1232 5  Centavos  Ga  1892  S	    KM-398.4
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

1233 5  Centavos  Go  1881  S	    KM-398.5
	 EXTRA  FINE  +		  $	  150
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1234 5  Centavos  Go  1886  R	    KM-398.5
	 SIN  CIRCULAR		  $	  300

1235 5  Centavos  Go  1887  R	    KM-398.5
Aguila débil.

	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	  200

1236 5  Centavos  Go  1896  y  1897  R     KM-398.5
Dos piezas en lote, promedio:

	 EXTRA  FINE  +		  $	  150

1237 5  Centavos  Go  1900  R	    KM-400.1
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  125

1238 5  Centavos  Ho  1878  A	    KM-398.6
	 VERY  FINE  +		  $	  300

1239 5  Centavos  Mo  1869/ 8  C	 KM-398.7
	 SIN  CIRCULAR		  $           1,000

1240 5  Centavos  Mo  1870  C	      KM-398.7
	 SIN  CIRCULAR		  $           1,000

1241 5  Centavos  Mo  1881  M	    KM-398.7
	 EXTRA  FINE  +		  $	  200

1242 5  Centavos  Mo  1883	KM-399      RARO.
CASI  SIN  CIRCULAR	 $           2,000

1243 5  Centavos  Oa  1890  N	    KM-398.8
Ligera corrosión, golpes en canto, rayones.
FINE				    $	  400

DIEZ  CENTAVOS

1244 10  Centavos  Ca  1869	KM-401
Rayones en Aguila.

	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  300

1245 10  Centavos  1863  S. L. P.	 KM-401.2
	 Golpes en gráfilas, lavado.

	 VERY  FINE  +		  $	  900

1246 10  Centavos  Mo  1868/ 7	 KM-402
Tallones en Aguila.

	 VERY  FINE			   $	  150

1247 10  Centavos   1868/ 7  P	    KM-402.1
	 VERY  FINE  +		  $	  300

1248 10  Centavos  As  1874  L	    KM-403
	 VERY  FINE			   $	  300

1249 10  Centavos  CH  1871  M	 KM-403.1
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE$	  600

1250 10  Centavos  Cn  1901  Q		  KM-404
	 EXTRA  FINE  +		  $	  100

1251 10  Centavos  Oa  1889  E	     KM-403.8   
RARO.
FINE  +			   $           1,000

VEINTE  CENTAVOS

1252 20  Centavos  Cn  1898  M	 KM-405
Rayoncitos.

	 VERY  FINE  +		  $	  200

1253 20  Centavos  Go  1899  R		  KM-
405.1

	 EXTRA  FINE  +		  $	  300

1254 20  Centavos  Mo  1902  M	 KM-405.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  750

1255 20  Centavos  Mo  1903  M	 KM-405.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

1256 20  Centavos  Mo  1904  M	 KM-405.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  750
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1257 20  Centavos  Zs  1898  Z		  KM-
405.3

	 EXTRA  FINE  +		  $	  300

1258 20  Centavos  Zs  1899  Z	 KM-405.3
Golpecitos en canto.

	 EXTRA  FINE  +		  $	  300

1259 20  Centavos  Zs  1902  Z	 KM-405.3
	 EXTRA  FINE		 $	  250

1260 20  Centavos  Zs  1900, 1901, 1902, 1903, 1904
Z;  1904  M.      Seis piezas en lote, promedio:

	 FINE  				    $	  450

VEINTICINCO  CENTAVOS

     1261 25  Centavos  CH  1871  M	 KM-406.1
	 Golpecitos en canto, pátina oscura.
	 VERY  FINE  +		  $	  400

     1262 25  Centavos  Cn  1882  D	     KM-406.2   		
	 RARO.  

Centros débiles, corrosión en Balanza.   Pulida. 		
	 VERY  FINE			   $           2,000

     1263 25  Centavos  Go  1870  S	 KM-406.5
	 Aguila débil.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  300

     1264 25  Centavos  Go  1890  R	 KM-406.5
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  300

     1265 25  Centavos  Mo  1871  M	 KM-406.7
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  300

     1266 25  Centavos  Mo  1884  M	 KM-406.7
	 EXTRA  FINE  +		  $	  150

     1267 25  Centavos  Mo  1885  M	 KM-406.7
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

     1268 25  Centavos  Mo  1887  M	 KM-406.7
	 Golpecitos  y  rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  150

	
     1269 25  Centavos  Mo  1890  M	 KM-406.7
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $      1,250

     1270 25  Centavos  Pi  1869  S	 KM-406.8
	 Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE			   $	  500

     1271 25  Centavos  Pi  1872  O	 KM-406.8
	 VERY  FINE  +		  $	  300

     1272 25  Centavos  Pi  1873  O	 KM-406.8
	 Falta la barra debajo de la “i” en la Ceca  Pi.
	 EXTRA  FINE  		  $	  500

     1273 25  Centavos  Pi  1875  H	 KM-406.8
	 FINE				    $	  150

     1274 25  Centavos  Pi  1876/ 5  H	 KM-406.8
	 FINE				    $	  150

     1275 25  Centavos  Pi  1877  H	 KM-406.8
	 Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE			   $	  250

     1276 25  Centavos  Pi  1890  R/ B	 KM-406.8
	 Ligero golpe en canto, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  250

	 CINCUENTA  CENTAVOS

     1277 50  Centavos  Cha  1883  M	 KM-407.1
	 Ligeros golpes en canto, rayoncitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  250

     1278 50  Centavos  Cha  1885  M	 KM-407.1
	 Ligeros golpes en canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE		 $	  750

     1279 50  Centavos  Cn  1876  P	 KM-407.2
	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  200

     1280 50  Centavos  Cn  1879  D	 KM-407.2
	 Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE 			   $	  200
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     1281 50  Centavos  Cn  1882  D    KM-407.2    RARO 
	 Canto limado, corrosión.
	 VERY  FINE			   $           1,000

     1282 50  Centavos  Do  1873  P	 KM-407.3
	 Centros débiles, ligeros rayones en Balanza.
	 FINE				    $	  500

     1283 50  Centavos  Do / Mo  1887  C      KM-407.3
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  500

     1284 50  Centavos  Go  1869  S	 KM-407.4
	 Rayones ligeros en gráfila de la Balanza.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  500

     1285 50  Centavos  Go  1870  S	 KM-407.4
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  400

     1286 50  Centavos  Go  1871  S	 KM-407.4
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  500

     1287 50  Centavos  Go  1878  S	 KM-407.4
	 Rayón en Aguila, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  300

     1288 50  Centavos  Mo  1870  C	 KM-407.6
	 EXTRA  FINE 		  $	  500

     1289 50  Centavos  Mo  1871  M	 KM-407.6
	 FINE				    $	  300

     1290 50  Centavos  Mo  1872  M	 KM-407.6
	 Ligeros rayoncitos, golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE		 $	  500

     1291 50  Centavos  Mo  1874/ 3  B / M     KM-407.6
	 Pátina oscura, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  500

     1292 50  Centavos  Mo  1881  M	 KM-407.6
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  500

     1293 50  Centavos  Mo  1883/ 2  M	 KM-407.6
	 RARO.     Ligeros rayones.
	 VERY  FINE			   $           1,500
 

     1294 50  Centavos  Mo  1884  M   KM-407.6   RARO
	 VERY  GOOD		 $           1,000

     1295 50  Centavos  Pi  1871  O / G	 KM-407.7
	 Ligeros rayones, golpecitos en canto.
	 FINE				    $	  250

     1296 50  Centavos  Zs  1870  H	 KM-407.8
	 Ligero rayón en gráfila del Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	  300

     1297 50  Centavos  Zs  1871  H	 KM-407.8
	 Ligeras rayas en ambas caras, atractivo.
	 EXTRA  FINE		 $	  400

     1298 50  Centavos  Zs  1873  H	 KM-407.8
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  500

     1299 50  Centavos  Zs  1878  S	 KM-407.8
	 EXTRA  FINE  +		  $	  750

     1300 50  Centavos  Zs  1880  S	 KM-407.8
	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  300

	 UN  PESO.   BALANZA

     1301 1  Peso  CH  1872/ 72  M	    KM-408
	 Ligero golpe en canto.
	 VERY  FINE			   $	  350
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     1302 1  Peso  CH  1872  M	 KM-408
	 VERY  FINE  +		  $	  350

     1303 1  Peso  CH  1873	 KM-408
	 Golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	  300

     1304 1  Peso  Cn  1871  P    7/ 1	 KM-408.1
	 Rayones y golpes ligeros.
	 VERY  FINE			   $	  300

     1305 1  Peso  Cn  1872  P	 KM-408.1
	 Golpes en canto.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  350

     1306 1  Peso  Cn  1873  P	 KM-408.1
	 Golpe en canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  250

     1307 1  Peso  Do  1871  P	 KM-408.2
	 Golpes en canto.
	 EXTRA  FINE		  $	  300

     1308 1  Peso  Do  1872  P	 KM-408.2
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  250

     1309 1  Peso  Do  1873  P	 KM-408.2
	 Rayoncitos y golpecitos.
	 VERY  FINE  +		  $	  300

     1310 1  Peso  Ga  1871  C	 KM-408.3
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	  300

     1311 1  Peso  Ga  1872  C	 KM-408.3
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  300

     1312 1  Peso  Ga  1873  C	 KM-408.3
	 Centros débiles, dos rayones en Balanza.
	 VERY  FINE			   $	  250

     1313 1  Peso  Go  1871/ 0  S	 KM-408.4
	 VERY  FINE			   $	  400

     1314 1  Peso  Go  1871  S	 KM-408.4
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  200

     1315 1  Peso  Go  1872  S	 KM-408.4
	 Bien troquelado, rayoncitos, precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR +	 $           2,000

     1316 1  Peso  Go  1873  S	 KM-408.4
	 Resello en Aguila.   Golpecitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  300

     1317 1  Peso  Mo  1870  C	 KM-408.5
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $           1,000

     1318 1  Peso  Mo  1870  M	 KM-408.5
	 Rayoncitos y golpecitos.
	 EXTRA  FINE		  $	  200

     1319 1  Peso  Mo  1871  M	 KM-408.5
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $           1,000
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     1320 1  Peso  Mo  1872/ 1  M	 KM-408.5
	 MUY RARO  en alta condición.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $           2,500

     1321 1  Peso  Mo  1872  M	 KM-408.5
	 SIN  CIRCULAR		  $           2,000

     1322 1  Peso  Mo  1873  M	 KM-408.5
	 Débil en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $           1,000

     1323 1  Peso  Oa  1870  E	 KM-408.6
	 Rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	  300

     1324 1  Peso  Oa  1871 E     A  Grande    KM-408.6
	 Ligero rayón en Balanza.
	 EXTRA  FINE		 $	  350

     1325 1  Peso  Oa  1871  E    A  Chica       KM-408.6
	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  300

     1326 1  Peso  Oa  1872  E    A  Chica       KM-408.6
	 VERY  FINE			   $	  250

     1327 1  Peso  Oa  1873/ 1873  E	 KM-408.6
	 EXTRA  FINE		 $	  350

     1328 1  Peso  Pi  1870  S / A	 KM-408.6     RARO.
	 Ligeros piquetes y golpes. Lavado.
	 VERY  FINE			   $           3,000

     1329 1  Peso  Pi  1870  G/ O	 KM-408.7
	 Bien troquelado, precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $           2,500

     1330 1  Peso  Pi  1870  G	 KM-408.7
	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  350

     1331 1  Peso  Pi  1871  O	 KM-408.7
	 VERY  FINE			   $	  250

     1332 1  Peso  Pi  1872  O	 KM-408.7
	 VERY  FINE			   $	  250

     1333 1  Peso  Pi  1873  O	 KM-408.7
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  500

     1334 1  Peso  Pi  1873  H	 KM-408.7
	 Ligero rayón en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	  250

     1335 1  Peso  Zs  1870  H	 KM-408.8
	 Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	  300

     1336 1  Peso  Zs  1871  H	 KM-408.8
	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  200

     1337 1  Peso  Zs  1872  H	 KM-408.8
	 Rayoncitos, muy bonito.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  500
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	 PESO  FUERTE

     1338 1  Peso  Cn  1898  AM	 KM-409
	 Pecho Grano de Arena.  Golpes ligeros  en canto.
	 EXTRA  FINE		 $	  300

     1339 1  Peso  Cn  1899  AM	 KM-409     ESCASO.
	 Aguila débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  400

     1340 1  Peso  Cn  1899  JQ	 KM-409
	 EXTRA  FINE  +		  $	  175

     1341 1  Peso  Cn  1900  JQ	 KM-409
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  125

     1342 1  Peso  Cn  1901  JQ	 KM-409
	 Golpe en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  125

     1343 1  Peso  Cn  1902  JQ	 KM-409
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  175

     1344 1  Peso  Cn  1903  FV	 KM-409     ESCASO.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  600

     1345 1  Peso  Cn  1904  MH	 KM-409
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  250

     1346 1  Peso  Cn  1904  RP	 KM-409     ESCASO.
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 900
	
     1347 1  Peso  Cn  1905  RP	 KM-409     ESCASO.
	 Aguila débil, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  600

     1348 1  Peso  Go / Mo  1898  RS	 KM-409.1
	 Aguila débil.
	 VERY  FINE  +		  $	  350

  

   1349 1  Peso  Go  1898  RS	 KM-409.1
	 Pecho Grano de Arena.   
	 EXTRA  FINE  +		  $	  350

     1350 1  Peso  Go  1898  RS	 KM-409.1
	 Números grandes y números chicos.
	 Dos piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

     1351 1  Peso  Go  1900  RS	 KM-409.1
	 Débil en el pecho del Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	  200

     1352 1  Peso  Mo  1898  AM	KM-409.2
	 Troquel original  y  retroquelación de 1949.
	 Dos piezas en lote.
	 EXTRA FINE  y  SIN CIRCULAR
					     $	  300

     1353 1  Peso  Mo  1899  AM	KM-409.2
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  200

     1354 1  Peso  Mo  1901  AM	KM-409.2
	 Ligera corrosión en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

     1355 1  Peso  Mo  1902/ 1  AM	    KM-409.2
	 MUY  RARO.    Golpecitos ligeros.
	 VERY  FINE  +		  $           2,500

     1356 1  Peso  Mo  1902  AM	KM-409.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  200

     1357 1  Peso  Mo  1903  AM	KM-409.2
	 Campos de espejo, rayoncito en Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  500

     1358 1  Peso  Mo  1904  AM	KM-409.2
	 SIN  CIRCULAR		  $	  500

     1359 1  Peso  Mo  1905  AM	KM-409.2
	 EXTRA  FINE		 $	  300

73



     1360 1  Peso  Zs  1898  FZ	 KM-409.3
	 Bien troquelado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  400

     1361 1  Peso  Zs  1899  FZ	 KM-409.3
	 Débil en gráfila, bastante brillo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	  300

     1362 1  Peso  Zs  1900  FZ	 KM-409.3
	 Ligeramente débil en Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  250

     1363 1  Peso  Zs  1901  AZ	 KM-409.3
	 RARISIMO.   Menos de 10 piezas conocidas.
	 Golpecitos en canto
	 VERY  FINE			   $         80,000

     1364 1  Peso  Zs  1901  FZ	 KM-409.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  300

     1365 1  Peso  Zs  1902  FZ	 KM-409.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  300

     1366 1  Peso  Zs  1903  FZ	 KM-409.3
	 Aguila muy débil.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

     1367 1  Peso  Zs  1904  FZ	 KM-409.3
	 CASI  SIN CIRCULAR	 $	  500

     1368 1  Peso  Zs  1904  FM	 KM-409.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	  500

     1369 1  Peso  Zs  1905  FM	 KM-409.3
	 Bien troquelado, piquetitos y rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  350

	 MONEDAS  DE  LA  REVOLUCION

	 AGUASCALIENTES

     1370 5  Centavos  1915	 GB-19     KM-604.2
	 VERY  FINE  +		  $	  500

     1371 5  Centavos  1915	 GB-20	 KM-603
	 EXTRA  FINE		 $	  300

     1372 20  Centavos  1915	 GB-23	 KM-606
	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	  250

     1373 20  Centavos  1915	 GB-26	 KM-605
	 VERY  FINE			   $	  250

	 CHIHUAHUA

     1374 Un Peso  1915  Ejército del Norte	 GB-72   
	 KM-619.     Golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	  400

     1375 2  Centavos  1913  Parral	 GB-75   KM-607
	 Falla en la fecha, corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE			   $	  100

     1376 50  Centavos  1913  Parral	 GB-76   KM-608
	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	  450

	 DURANGO

1377 1  Peso  1914   MUERA HUERTA    Canto liso.
GB-88   KM-622	 Parcial. débil en gráfila.

VERY  FINE			   $           2,500

     1378 1  Centavo  1914	 GB-109   KM-626
	 Parcial, troquel hojeado.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  250
	
     1379 1  Centavo  1914  Cobre           GB-111   KM-627
	 Defecto del cospel en canto  (5.00)
	 FINE  +			   $	  150

     1380 1  Centavo  1914  Plomo      GB-112   KM-627 a
	 VERY  FINE			   $	  500
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     1381 5  Centavos  1914	 GB-118              KM-631
	 Defecto del cospel en canto  (1.00)
	 VERY  FINE			   $	  100

	 CACAHUATEPEC

     1382 5  Centavos  19 (17)	 GB-147   KM-648
	 Defecto del cospel en gráfila del Monograma.
	 ( de 12.00  a 2.00), fecha parcial.
	 VERY  FINE  +		  $	  400

     1383 1  Peso  1917  GB-150   KM-651   MUY RARO
	 Defectos del cospel en canto ( 3.30 – 6.30 ).
	 Golpes en canto.   Esta es una de las piezas más
	 Raras de las monedas de La Revolución.
	 EXTRA  FINE		 $         40,000

	 CAMPO  MORADO

     1384 5  Centavos  1915	 GB-152	KM-653
	 Bien troquelado, defectos del cospel en canto.
	 VERY  FINE			   $	  250

     1385 50  Centavos  1915	 GB-162   KM-657
	 VERY  FINE			   $	  150

     1386 50  Centavos  1915	 GB-164   KM-657
	 Golpes en canto, limpiado.
	 VERY  FINE  +		  $	  150

     1387 50  Centavos  1915	 GB-165   KM-657
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  125

     1388 50  Centavos  1915     GB-160 y 166   KM-657
	 Dos piezas diferentes en lote, ligera corrosión.
	 FINE  -  FINE			   $	  150

     1389 1  Peso  1914    Canto liso.     GB-172   KM-659
	 Ligeramente débil en gráfila del Aguila.
	 VERY  FINE			   $	  750

     1390 2  Pesos  1915	 GB-174   KM-660
	 Bien troquelado, golpe en canto  ( 1.00 )
	 VERY  FINE  +		  $	  300

     1391 2  Pesos  1915	 GB-178   KM-662
	 VERY  FINE  +		  $	  500

	 GUERRERO

     1392 10  Centavos  1915	 GB-185   KM-637.2
	 Cospel muy delgado.  Corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE			   $	  100

     1393 10  Centavos  1915	 GB-186   KM-637
	 VERY  FINE			   $	  100

     1394 1  Peso  1914   Canto liso.    GB-192   KM-641
	 Defecto de laminación del cospel.
	 VERY  FINE  +		  $	  400

     1395 1  Peso  1914   Canto liso.    GB-203   KM-641
	 VERY  FINE			   $	  400

     1396 2  Pesos  1914	 GB-208   KM-643
	 Eje de moneda.
	 VERY  FINE  +		  $	  300

     1397 2  Pesos  1914	 GB-212   KM-643
	 Eje de medalla.
	 VERY  FINE  +		  $	  300

     1398 2  Pesos  1914	 GB-213   KM-643
	 Voltea a  45º.
	 VERY  FINE			   $	  300

     1399 2  Pesos  1914	 GB-215   KM-643
	 Eje de moneda.
	 VERY  FINE			   $	  300

	 TAXCO

     1400 2  Centavos  1915	 GB-225   KM-667
	 Fuerte rayón en monograma.
	 FINE				    $	  300

     1401 5  Centavos  1915	 GB-226   KM-668
	 Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE			   $	  250

     1402 50  Centavos  1915  Cobre.     GB-229   KM-670
	 Golpes en canto y gráfilas.
	 FINE  +			   $	  350
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     1403 1  Peso  1915	 GB-231   KM-672
	 VERY  FINE  +		  $	  200

	 JALISCO

     1404 1  Centavo  1915	    GB-239   KM-675
	 VERY  FINE  +		  $	  400

     1405 2  Centavos  1915   GB-240   KM-676.1
	 VERY  FINE			   $	  150

     1406 5  Centavos  1915   GB-241   KM-677
	 VERY  FINE			   $	  200

	 AMECAMECA

     1407 20  Centavos  Cospel grande   GB-248   KM-682
	 Ligeras “picaduras” de corrosión.
	 FINE				    $	  300

     1408 20  Centavos  Cospel chico    GB-250   KM-683
	 VERY  FINE			   $	  300

     1409 25  Centavos 	 GB-252   KM-685
	 VERY  FINE			   $	  250

     1410 50  Centavos	 GB-254   KM-686
	 VERY  FINE			   $	  200

	 TENANCINGO

     1411 5  Centavos  1915	 GB-259   KM-689.1
	 VERY  FINE  +		  $	  200

     1412 10  Centavos  1916	 GB-260   KM-690.1
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE			   $	  300

     1413 20  Centavos  1915	 GB-261   KM-691
	 Troquelación parcial.
	 FINE				    $	  400

	 TOLUCA

     1414 5  Centavos  1915  Cartón    GB-263   KM-692.1
	 Sin punto después de  TOLUCA
	 VERY  FINE			   $	  500

     1415 5  Centavos  1915  Cartón   GB-263   KM-692.2
	 Con punto después de  TOLUCA.
	 VERY  FINE  +		  $	  500

     1416 40  Centavos	 GB-267   KM-694
	 EXTRA  FINE		 $	  750

	 MORELOS

     1417 10  Centavos  1915	 GB-273   KM-697
	 Carcomida por corrosión, limpiada.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	  200

     1418 10  Centavos  1916	 GB-276   KM-700
	 Rayón en gráfila del Aguila  ( 11.30 )
	 VERY  FINE			   $	  100

     1419 20  Centavos  1915	 GB-277   KM-701
	 Cospel “picado” en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	  150

     1420 50  Centavos  1916	 GB-283   KM-704
	 VERY  FINE  +		  $	  150

	 OAXACA

     1421 3  Centavos  1915	 GB-290   KM-711
	 EXTRA  FINE  +		  $          3,000

     1422 1  Centavo  1915	 GB-293   KM-710
	 EXTRA  FINE  +		  $	  300

     1423 50  Centavos  1915	 GB-337   KM-734
	 SIN  CIRCULAR		  $	  350

     1424 50  Centavos  1915	 GB-339   KM-735
	 CASI  SIN CIRCULAR	 $	  350

     1425 50  Centavos  1915	 GB-340   KM-737
	 EXTRA  FINE  +		  $	  250

     1426 1  Peso  1915	 GB-346   KM-740.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	  200

     1427 1  Peso  1915	 GB-347   KM-742
	 EXTRA  FINE		 $	  150
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     1428 2  Pesos  1915	 GB-357   KM-744
	 Defecto del cospel en canto  ( 7.00 )
	 EXTRA  FINE		 $	  300

     1429 2  Pesos  1915	 GB-362   KM-746
	 EXTRA  FINE  +		  $	  300

	 PUEBLA.  BRIGADA  MADERO

     1430 10  Centavos  1915	 GB-382   KM-756
	 SIN  CIRCULAR		  $	  150

	 TETELA DEL  ORO

     1431 2  Centavos  1915  E. de Pue.  GB-396   KM-761
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800

	 SINALOA

     1432 1  Peso	   GB-406   KM-769    
	 Fundido sobre  Un Peso  Cn 1902  JQ
	 FINE  +			   $	  500

     1433 1  Peso      GB-406   KM-769
	 Fundido sobre  Un Peso  Mo  1900  AM
	 FINE				    $	  500

	 GUANAJUATO – PUEBLA

     1434 1  Centavo  1910.    Esta pieza está catalogada
	 por Sánchez Garza en Guanajuato  y por  Carlos
	 Gaytán en  Puebla.    Bien troquelado.
	 EXTRA  FINE		 $	  750

	 CRISTEROS

     1435 20  Centavos  1926     Argolla removida.
	 VERY  FINE  +		  $	  300

	 MONEDAS  DEL  SIGLO  X X.

	 UN  CENTAVO

	 REPUBLICA  MEXICANA

     1436 C  1901		  KM-394     Chocolate.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

     1437 C  1903		  KM-394    
Ligeramente débil en pecho del aguila.
SIN  CIRCULAR		  $	  300

	
     1438 Mo  1899	 KM-394.1	 RARO.
	 Aguila débil, rayoncitos, atractivo.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $           2,000

     1439 Mo  1900	 KM-394.1	 Chocolate.
	 Ligeramente débil en pecho del Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	  250

     1440 Mo  1901	 KM-394.1	 Chocolate.
	 Débil en Aguila, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  400

     1441 Mo  1902	 KM-394.1
	 Débil en Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  200

     1442 Mo  1903	 KM-394.1	 Precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  300

     1443 Mo  1904	 KM-394.1	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

     1444 Mo  1905	 KM-394.1	 Precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  500

	 ESTADOS  UNIDOS  MEXICANOS

     1445 1915   Zapatista.		  KM-416
	 Rojizo, pequeños “spots”, Aguila débil.
	 SIN  CIRCULAR  		  $	  250
	
     1446 1920	 KM-416         Bien troquelado, chocolate.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

     1447 1921	 KM-416	    Bien troquelado, rojizo.
	 CASI  SIN CIRCULAR	 $	  500

     1448 1922	 KM-416
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	  400
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     1449 1924	 KM-416	    Casi brillo total.
	 SIN  CIRCULAR		  $           1,500

     1450 1925	 KM-416	    Jaspeado.
	 SIN  CIRCULAR		  $              750

	
	 DOS  CENTAVOS

     1451 1906	 KM-419		  Rastros de brillo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  750

     1452 1915   Zapatista	 KM-420	    Rojizo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  250

	 CINCO  CENTAVOS

     1453 1911	 Fecha abierta	 KM-421
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  500

     1454 1914     Fecha abierta y  Fecha angosta   KM-421
	 Dos piezas en lote, promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	  750

     1455 1917	 KM-422		  ESCASO.
	 FINE				    $	  300

     1456 1919	 KM-422		  MUY  ESCASO.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	  500

     1457 1924	 KM-422		  ESCASO.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  750

     1458 1927	 KM-422		  Precioso.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  750

     1459 1828   Números chicos	KM-422   Jaspeado.
	 SIN  CIRCULAR		  $           1,500

     1460 1940	 KM-423
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  100

     1461 1942	 KM-423	 Níquel.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  300

     1462 1942	 KM-424   	 Cobre.	 Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  750

	 DIEZ  CENTAVOS

     1463 1907	 KM-428
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

     1464 1910	 KM-428
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

     1465 SIN  LOTE

     1466 1913	 KM-428
	 SIN  CIRCULAR		  $	  200

     1467 1919	 KM-429		  Rayoncitos.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  750

     1468 1919	 KM-430	    Cobre.     Chocolate.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $           1,000

     1469 1921	 KM-430		  Chocolate.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $           1,000

     1470 1935	 KM-430		  Precioso.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $           1,500
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     1471 1925/ 3	   KM-431
	 SIN  CIRCULAR		  $	  400

     1472 1925	 KM-431
	 SIN  CIRCULAR		  $	  250

     1473 1937	 KM-432	    RARO.     
	 SIN  CIRCULAR		  $           2,000

     1474 1938	 KM-432
	 SIN  CIRCULAR		  $	  450

     1475 1955	 KM-433     Ligeras manchitas.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  300

	 VEINTE  CENTAVOS

     1476 1905    0 / 0   Fecha abierta   KM-435     RARO.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $           1,000

     1477 1905     Fecha angosta	 KM-435
	 Ligera debilidad en muslo del Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $           1,000
	
     1478 1906	 KM-435
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

     1479 1907     7  Curvo		  KM-435
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	  500

     1480 1907     7  Recto		  KM-435
	 EXTRA  FINE  +		  $	  300
	
     1481 1910	 KM-435		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  750

     1482 1911	 KM-435
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  800

     1483 1919	 KM-436		  Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $           1,000

     1484 1920	 KM-438		  Lavado.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  400

     1485 1921	 KM-438		
	 EXTRA  FINE  +		  $	  200

     1486 1925	 KM-438
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  300

     1487 1926	 KM-438		  Rayoncitos.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  600

     1488 1928	 KM-438
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

     1489 1933/ 33		  KM-438
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  300

     1490 1933	 KM-438
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

     1491 1934	 KM-438		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN CIRCULAR  +	 $	  100

     1492 1951	 KM-439     Ligeras manchitas.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  600

     1493 1952	 KM-439
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  300

     1494 1955	 KM-439	    Aguila chica.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  750

     1495 1959	 KM-440  Ligeras manchitas.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  500

     1496 1981/ 1982	 KM-442     MUY ESCASO.
	 SIN  CIRCULAR		  $           1,000

79



     1497 1981	 Similar a  KM-Pn 166,  esta pieza tiene
	 el Aguila normal; las diferencias son en el Busto
	 de Madero.     RARO.
	 PROOF			   $           1,250

	 VEINTICINCO  CENTAVOS

     1498 1966	 KM-444     Dos piezas en lote con las
variedades en el pico del Aguila; abierto y cerra-
do.   Condición promedio:
SIN  CIRCULAR		  $	  150

CINCUENTA  CENTAVOS

     1499 1905	 KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

     1500 1908	 KM-445		  Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	  600

     1501 1912   Fecha  abierta	 KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  150

     1502 1918	 KM-445   Grande
	 VERY  FINE  /  EXTRA  FINE $	  600

     1503 1918	 KM-446	    Chico.   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 $	  350

     1504 1920	 KM-447		  Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  400

     1505 1921	 KM-447		  Rayoncitos.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  500

     1506 1925	 KM-447		  Rayoncitos.
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  500

     1507 1938	 KM-447		
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $           1,000

     1508 1942	 KM-447		  Lavado.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  100

     1509 1983	 KM-452
	 PROOF			   $	  250

	 UN  PESO

     1510 1910	 KM-453		  Ligeros rayones.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  500

     1511 1911   Rayo Corto	 KM-453    Rayones.
	 VERY  FINE			   $	  750

     1512 1911   Rayo  Largo    KM-453   Ligeros rayones.
	 EXTRA  FINE  +		  $	  400

     1513 1912	 KM-453	 Rayoncitos, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $           2,000

     1514 1912	 KM-453		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $           1,250

     1515 1913/ 2	KM-453	 Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $           1,500
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     1516 1913	 KM-453		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	  750

     1517 1914	 KM-453	    RARO. 
Golpe en canto  ( 9.00 ), rayones ligeros.
VERY  FINE			   $           5,000

     1518 1919	 KM-454		  Lavado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	  750

     1519 1920    2/ 1	 KM-455
	 VERY  FINE  +		  $	  200

     1520 1933/ 3	   KM-455
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

     1521 1983   Acero.	 KM-496   MUY  RARO.
	 SIN  CIRCULAR		  $           4,000

     1522 1986   SUD  en   Acero.     No catalogado en KM
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  500

	
	 DOS  PESOS

     1523 1921	 KM-462
	 Débil en muslo de Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $           1,500

	 CINCO  PESOS

     1524 1950   Ferrocarril		  KM-466
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  350

     1525 1954	 KM-467		  MUY  ESCASO.
	 SIN  CIRCULAR		  $	  600

     1526 1994   N $ 5   Chaac-Mool	 KM-574
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR$	  125

     1527 1994   N $ 5   Tortuga Marina	 KM-588
	 PROOF			   $	  250

     1528 1998   Jarabe Tapatío  KM-629  MUY ESCASO
	 PROOF			   $           1,000

     1529 1998	 Lobo  Mexicano	 KM-627
	 PROOF			   $	  500
     
     1530 1999   Buque Escuela Cuauhtémoc   KM-635
	 PROOF			   $	  250

     1531 1999   UNICEF  Papalote.	 KM-640
	 PROOF			   $	  250

     1532 2000   Serie del Milenio	 KM-632
	 PROOF			   $	  250

	
	 CIEN  PESOS

     1533 1979			   KM-483.2
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  125

     1534 1987   Mariposa  Monarca		  KM-537
	 PROOF			   $	  250

     1535 1991   Salve a los Niños.		  KM-539
	 PROOF			   $	  250

     1536 1991   Encuentro de Dos Mundos   KM-540
	 PROOF			   $	  250
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     1537 1992   Encuentro de Dos Mundos   KM-540
	 PROOF			   $	  150

     1538 1992   Vaquita de Mar		  KM-566
	 PROOF			   $	  150

	 DOSCIENTOS  PESOS

     1539 1986   MEXICO 86		  KM-526
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  400

	 ONZA  DE  PLATA.

     1540 1949	 KM # M49 a	 Rayoncitos.
	 BRIL LANTE  SIN  CIRCULAR $	  200

     1541 1978	 KM # M49 b
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  150

     1542 1987	 KM-494.1
	 BRILLANTE  SIN  CIRCULAR $	  250

     1543 1987	 KM-494.1
	 PROOF			   $	  300

FIN  DE  LA  SUBASTA.

GRACIAS  POR  SU  PARTICIPACION.

AVISO
IMPORTANTE:

	 Se les  recuerda a todos los
	 participantes que se aumen-
	 tará un 10 % sobre el precio
	 de adjudicación por concep-
	 to de comisión,  a  todos  y 
	 cada uno de los lotes de esta
	 Subasta.
	 Este cargo será incluído en
	 su estado de cuenta final.
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Diseño Gráfico: 

			  Mauro N. Méndez Mtz
			  Itzel Hidalgo Calderón

Contacto: 
		 56 - 49 -19 - 89
		 56 - 50 - 15 -13








